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Ranua 2014 2019 2023 2025 2030 2040 2014-23 2014-23/v 2014-23 2014-23/v 2023-30 2023-30/v 2023-30 2023-30/v

Asukasluku 4 093 3 783 3 599 3 394 3 135 2 812 -494 -55 -12,1 % -1,3 % -464 -58 -12,9 % -1,6 %

0-5 päivähoito 282 185 158 157 148 142 -124 -14 -44,0 % -4,9 % -10 -1 -6,3 % -0,8 %
6 esiopetus 42 47 37 22 27 26 -5 -1 -11,9 % -1,3 % -10 -1 -27,0 % -3,4 %

7-12 alakoulu 342 320 282 228 178 170 -60 -7 -17,5 % -1,9 % -104 -13 -36,9 % -4,6 %
13-15 yläkoulu 180 175 178 162 108 91 -2 -0 -1,1 % -0,1 % -70 -9 -39,3 % -4,9 %
16-18 lukio/toinen aste 201 154 133 136 120 82 -68 -8 -33,8 % -3,8 % -13 -2 -9,8 % -1,2 %

19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat186 141 137 135 138 98 -49 -5 -26,3 % -2,9 % 1 0 0,7 % 0,1 %
24-64 työssäkäyvät 1 930 1 677 1 502 1 367 1 212 1 156 -428 -48 -22,2 % -2,5 % -290 -36 -19,3 % -2,4 %
65-74 eläkkeelle siirtyneet 486 623 662 633 579 346 176 20 36,2 % 4,0 % -83 -10 -12,5 % -1,6 %

75-84 eläkkeellä olevat 330 324 374 402 475 452 44 5 13,3 % 1,5 % 101 13 27,0 % 3,4 %
85... ikääntyneet 114 137 136 152 150 249 22 2 19,3 % 2,1 % 14 2 10,3 % 1,3 %

Huoltosuhde 2014 2019 2023 2025 2030 2040 2014-23 2014-23/v 2014-23 2014-23/v 2023-30 2023-30/v 2023-30 2023-30/v

Ranua 72,1 86,4 97,5 100,2 108,2 105,6 25 3 35,2 % 3,9 % 11 1 10,9 % 1,4 %
Verrokit 74,0 85,7 92,7 97,9 106,1 109,5 19 2 25,2 % 2,8 % 13 2 14,4 % 1,8 %
Kuntien ka 69,0 78,5 83,4 87,1 92,9 96,7 14 2 20,9 % 2,3 % 9 1 11,3 % 1,4 %

Mediaani-ikä 2014 2019 2023 2025 2030 2040 2014-23 2014-23/v 2014-23 2014-23/v 2023-30 2023-30/v 2023-30 2023-30/v

Ranua 49,0 52,0 53,0 54,0 54,0 54,0 4,0 0 8,2 % 0,9 % 1 0 1,9 % 0,2 %
Verrokit ka 50,5 53,3 54,8 55,8 57,3 58,1 4,2 0 8,4 % 0,9 % 2 0 4,5 % 0,6 %
Kuntien ka 47,4 49,6 50,8 51,7 53,0 54,4 3,3 0 7,0 % 0,8 % 2 0 4,5 % 0,6 %

Asl. 2023M12* 3 599 Muutos kpl ja sijaluku koko maassa 2017-2022 -354 199

Huoltosuhteen sijaluku, 2023 232 Muutos %:ia ja sijaluku koko maassa 2017-2022 -10,07 % 241

Väestö ennen, nyt ja kohta (Tilastokeskus)

• Tässä esitetyt tiedot pohjautuvat Tilastokeskuksen väestöennusteeseen. Tilastokeskus arvioi asukasluvun pienentyvän 464:llä 
vuoteen 2030 mennessä verrattuna vuoteen 2023.

• 75 vuotta täyttäneiden määrä kasvaa, kaikki muut ikäryhmät pienentyvät.
• Väestöllinen huoltosuhde on maan 62:nneksi heikoin. Mediaani-ikä on maan keskitasoa vähän suurempi.
• Verrokkiryhmä koostuu muista maaseutumaisista kunnista, joiden asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.
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Muutos 2023-2030 0-v 1-5 v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli 84-v. Yhteensä MedI23 MedI30
Varsinais-Suomi 868 1 989 -8 -4 361 -1 542 554 1 151 909 -1 571 8 712 4 212 10 914 43 44
Satakunta 104 -66 -245 -3 283 -1 075 -540 -64 -7 965 -2 908 4 140 1 953 -9 947 48 50
Kanta-Häme 132 -40 -153 -2 428 -1 197 -688 -41 -5 209 -507 4 044 1 671 -4 415 47 50
Pirkanmaa 1 008 2 815 166 -5 939 -1 949 542 2 254 5 853 -814 9 941 4 675 18 553 41 43
Päijät-Häme 164 25 -108 -2 490 -1 025 -569 267 -5 527 -1 870 4 608 2 574 -3 953 48 50
Kymenlaakso 151 -163 -138 -2 424 -909 -404 -235 -7 500 -1 618 3 025 1 565 -8 651 50 52
Etelä-Karjala 155 220 -119 -1 883 -572 -162 -392 -4 117 -1 395 2 488 1 034 -4 743 49 50
Etelä-Savo 16 -162 -148 -1 988 -619 -447 -256 -8 139 -2 239 3 099 995 -9 888 54 55
Pohjois-Savo 254 217 -135 -3 134 -990 -262 -113 -7 479 -2 086 6 582 1 707 -5 440 46 47
Pohjois-Karjala 227 332 -95 -2 461 -678 -102 -428 -4 994 -2 446 4 404 1 266 -4 975 47 48
Keski-Suomi 331 613 -103 -4 417 -1 594 -26 984 -4 322 -1 424 5 660 2 294 -2 004 43 45
Etelä-Pohjanmaa 112 -138 -267 -3 339 -1 036 -323 50 -6 492 -2 115 4 883 1 298 -7 367 46 48
Pohjanmaa 202 362 -92 -1 922 -783 227 603 -1 520 -1 553 2 731 1 550 -195 42 43
Keski-Pohjanmaa 46 -54 -83 -1 171 -300 84 221 -1 452 -716 1 355 630 -1 440 43 45
Pohjois-Pohjanmaa 735 1 181 -299 -7 441 -3 089 -378 1 431 -2 033 -984 10 264 3 129 2 516 40 42
Kainuu 46 -108 -91 -1 212 -492 -198 15 -4 278 -1 147 2 165 597 -4 703 51 52
Lappi 113 188 -64 -2 295 -1 081 32 598 -6 244 -1 834 4 767 787 -5 034 47 47
Helsinki 1 608 5 390 587 -2 356 481 3 313 8 383 13 867 4 503 7 008 5 441 48 225 38 39
Vantaa+Kerava 736 3 107 402 -679 -310 594 3 194 9 127 2 190 3 816 3 214 25 390 38 39
Länsi-Uusimaa 1 065 4 528 527 -3 311 -1 858 -71 4 067 9 794 3 312 6 998 5 351 30 404 40 41
Itä-Uusimaa 187 384 33 -979 -402 -52 646 235 608 1 862 1 188 3 710 46 47
Keski-Uusimaa 324 1 060 73 -2 001 -1 172 -360 760 1 147 1 822 4 864 2 276 8 794 43 44
Manner-Suomi 8 583 21 680 -358 -61 514 -22 195 764 23 097 -36 338 -14 793 107 418 49 407 75 751 43 44

Miltä hyvinvointialueiden väestökehitys näyttää?

• Tiedot perustuvat MDI:n väestöennusteeseen. 
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Muutos 2023-30 0-v 1-5 v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli 84-v. Yhteensä Prosenttia
Enontekiö -3 8 1 -31 -17 -1 19 -57 -51 77 22 -32 -2 %
Inari 10 72 17 -23 -17 1 85 -156 15 200 48 252 4 %
Kemi -8 -81 -48 -376 -184 -57 112 -1 199 -467 577 87 -1 642 -8 %
Keminmaa -2 -14 -9 -166 -42 -12 -1 -475 -153 178 56 -638 -8 %
Kittilä 8 13 -6 -100 -23 -11 -10 -151 32 195 -3 -56 -1 %
Kolari 1 25 -5 -56 3 31 39 -72 -33 113 22 68 2 %
Kemijärvi 6 -44 -3 -62 -38 -8 -38 -589 -202 177 18 -784 -11 %
Muonio -4 -5 -5 -43 -29 2 27 -110 -40 42 30 -134 -6 %
Pelkosenniemi 7 12 3 -1 15 1 -3 -2 -34 44 9 52 5 %
Posio 4 -2 1 -32 -26 -15 -21 -322 -71 79 20 -385 -13 %
Ranua 3 12 -5 -91 -62 -17 -14 -267 -47 129 27 -331 -9 %
Rovaniemi 73 200 18 -669 -327 277 358 -183 49 1 508 265 1 570 2 %
Salla 4 26 2 -9 -15 -31 -14 -260 -101 158 -50 -290 -9 %
Savukoski 2 -7 0 -3 -3 0 -13 -61 2 13 14 -55 -6 %
Simo 0 -4 -6 -51 -32 -26 -12 -184 -91 85 38 -284 -10 %
Sodankylä 10 19 -0 -152 -48 19 28 -623 -24 222 50 -500 -6 %
Tervola -7 -19 -0 -31 -8 2 4 -188 3 18 10 -215 -8 %
Tornio 8 -28 -22 -313 -173 -88 90 -780 -412 706 117 -895 -4 %
Pello 3 3 -2 -32 4 -8 -15 -249 -107 133 8 -261 -8 %
Utsjoki 4 8 -0 -14 -12 -21 5 24 -22 17 6 -7 -1 %
Ylitornio -6 -7 5 -41 -47 -7 -29 -342 -79 96 -7 -465 -12 %
Lappi 113 188 -64 -2 295 -1 081 32 598 -6 244 -1 834 4 767 787 -5 034 -3 %

Ja sama hyvinvointialueen kunnissa vuoteen 2030

• Lapin väkiluku pienentyy kaikissa kunnissa paitsi Inarissa, Kolarissa, Pelkosenniemellä ja Rovaniemellä.
• Perusopetusikäisten sekä työikäisten määrien ennustetaan pienentyvän. 75 vuotta täyttäneiden määrän ennustetaan kasvavan jopa 5 000:lla.
• Tiedot perustuvat MDI:n väestöennusteeseen
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Ranua 2023 2025 2030
Muutos 2023 - 

2030 Muutos-%
0-vuotiaat 23 27 26 3 14 %
1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 172 167 179 7 4 %
7-12 alakoulu 282 239 191 -91 -32 %
13-15 yläkoulu 178 169 116 -62 -35 %
16-18 lukio/toinen aste 133 129 116 -17 -13 %
19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 137 123 123 -14 -10 %
24-64 työssäkäyvät 1 502 1 395 1 235 -267 -18 %
65-74 eläkkeelle siirtyneet 662 654 615 -47 -7 %
75-84 eläkkeellä olevat 374 415 503 129 35 %
85... ikääntyneet 136 155 163 27 20 %
Kaikki yhteensä 3 599 3 472 3 268 -331 -9 %

kpl euroa
Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2022-2032 1 32 735
Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -5 -261 010 

Yht. -4 -228 275 

2023 - 2030
Työssäkäyvien muutos kpl -267 
Eläikäisten määrän muutos kpl 109
Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 156 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi
Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 42 48
Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 9 11
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 7 8 247 650 288 925
Säännöllinen kotihoito 13-14% 20 22
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 2 2 85 171 91 722
Hoitajatarpeen muutos 9 10 332 821 380 648
Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 9 11

Väestönmuutokset 
Ranuan tasolla
• Lasten ja nuorten (ennusteen mukainen) määrän 

vähentyminen vaikuttaa lasten ja nuorten 
palveluiden palvelutarpeeseen. 

• Jos päivähoitoikäisten sekä alakouluikäisten 
määrät vähentyvät kuten ennuste olettaa, 
vähenee varhaiskasvatuksen sekä alakoulun 
opettajien yhteenlaskettu palvelutarve noin 4 
htv:llä.

• Palkkakustannuksina palvelutarpeen vähenemä 
tarkoittaa yhteensä noin 230 000 euroa vuodessa, 
vuoden 2021 rahassa.

• Vastaavasti ikääntyvien määrän muutos kasvattaa 
hyvinvointialueen hoitajatarvetta. Mikäli 
hyvinvointialue ei pysty kehittämään 
ikääntyneiden palveluketjua, Ranualla tarvittavien 
hoitajien määrän tarve kasvaa 9–10 henkilöllä.

• Tässä esitetyt tiedot pohjautuvat MDI:n 
väestöennusteeseen.
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Lappi 2023 2025 2030
Muutos 2023 

- 2030 Muutos-%
0-vuotiaat 1 269 1 425 1 382 113 9 %
1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 8 559 8 515 8 683 124 1 %
7-12 alakoulu 11 061 10 083 8 766 -2 295 -21 %
13-15 yläkoulu 6 080 5 988 4 999 -1 081 -18 %
16-18 lukio/toinen aste 5 545 5 821 5 577 32 1 %
19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 8 551 8 529 9 149 598 7 %
24-64 työssäkäyvät 86 888 84 055 80 644 -6 244 -7 %
65-74 eläkkeelle siirtyneet 26 648 26 288 24 814 -1 834 -7 %
75-84 eläkkeellä olevat 15 587 17 131 20 354 4 767 31 %
85... ikääntyneet 5 946 6 220 6 733 787 13 %
Kaikki yhteensä 176 134 174 056 171 100 -5 034 -3 %

kpl euroa
Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2020-2030 15 581 195
Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -115 -6 596 787 

Yht. -100 -6 015 592 

2023 - 2030
Työssäkäyvien muutos kpl -6 244 
Eläikäisten määrän muutos kpl 3 720
Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 5 554 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi
Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 1 500 1 722
Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 333 389
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 233 272 8 817 076 10 286 588
Säännöllinen kotihoito 13-14% 722 778
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 80 86 3 032 328 3 265 584
Hoitajatarpeen muutos 313 359 11 849 403 13 552 172
Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 333 389

Manner-Suomi 2023 2025 2030
Muutos 2023 - 

2030 Muutos-%
0-vuotiaat 43 197 50 759 51 780 8 583 20 %
1-6 -vuotiaat, varhaiskasvatus 293 392 293 526 314 714 21 322 7 %
7-12 alakoulu 362 143 337 470 300 629 -61 514 -17 %
13-15 yläkoulu 191 943 190 550 169 748 -22 195 -12 %
16-18 lukio/toinen aste 187 545 190 375 188 309 764 0 %
19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat 305 883 311 166 328 980 23 097 8 %
24-64 työssäkäyvät 2 887 789 2 855 777 2 851 451 -36 338 -1 %
65-74 eläkkeelle siirtyneet 678 988 670 428 664 195 -14 793 -2 %
75-84 eläkkeellä olevat 461 030 505 931 568 448 107 418 23 %
85... ikääntyneet 162 101 172 722 211 508 49 407 30 %
Kaikki yhteensä 5 574 011 5 578 704 5 649 762 75 751 1 %

kpl euroa
Varhaiskasvatuksen palveluntarpeen muutos / opettajat 2020-2030 2 553 99 957 955
Alakoulu, palveluntarpeen muutos, opettajat -3 076 -176 853 566 

Yht. -523 -76 895 611 

2023 - 2030
Työssäkäyvien muutos kpl -36 338 
Eläikäisten määrän muutos kpl 142 032
Yli 75-vuotiaiden määrän muutos 156 825 kpl euroa

Minimi Maksimi minimi maksimi
Kasvusta julkiseen palveluun 27-31% 42 343 48 616
Kasvusta tehostettuun palveluun 6-7% 9 410 10 978
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 6 587 7 684 248 975 741 290 471 698
Säännöllinen kotihoito 13-14% 20 387 21 956
--> Hoitajien määrän tarpeen kasvu 2 265 2 440 85 626 578 92 213 237
Hoitajatarpeen muutos 8 852 10 124 334 602 319 382 684 936
Omaishoidon tuelle 6-7%, '-->omaishoidon tuen kasvu 9 410 10 978

Väestönmuutokset hyvinvointialueen ja koko maan tasolla
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• Lapin hyvinvointialueella lasten palveluiden palvelutarpeen muutos -100 htv, hoitajatarpeen muutos +313–359 htv.
• Koko maan tasolla lasten palveluiden palvelutarpeen muutos -523 htv, hoitajatarpeen muutos 8 852–10 142 htv.
• Tässä esitetyt tiedot pohjautuvat MDI:n väestöennusteeseen.
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Väestön ikärakenne
• Kuvassa tarkastellaan Ranuan väestörakenteen 

kehitystä vuosina 2013, 2023, 2033 ja 2040.
• Siniset pylväät kuvaavat vuotta 2012, ja ruskea, musta 

ja punainen viiva kuvaavat vastaavasti eri ikäisten 
lukumääriä vuosina 2022, 2032 ja 2040.

• Lasten ja nuorten määrät vähentyvät, samoin 
työikäisten. Eläkeikäisten määrä kasvaa.

• Tässä esitetyt tiedot pohjautuvat MDI:n 
väestöennusteeseen.
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Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo
Asukasluku 3 599 4 012 3 249 3 343 2 832 2 828

2023 2023 2023 2023 2023 2023
0-5 päivähoito 4,4 % 4,6 % 3,0 % 2,0 % 5,4 % 3,3 %

6 esiopetus 1,0 % 1,1 % 0,6 % 0,5 % 0,8 % 0,8 %
7-12 alakoulu 7,8 % 7,1 % 4,6 % 3,6 % 6,5 % 5,8 %
13-15 yläkoulu 4,9 % 3,4 % 2,0 % 2,4 % 3,6 % 3,5 %

16-18 lukio/toinen aste 3,7 % 2,7 % 2,1 % 2,7 % 3,1 % 3,5 %
19-23 nuoret työikäiset ja opiskelijat3,8 % 3,0 % 2,6 % 2,8 % 3,4 % 2,5 %
24-64 työssäkäyvät 41,7 % 50,3 % 41,4 % 44,4 % 45,4 % 44,1 %
65-74 eläkkeelle siirtyneet 18,4 % 15,7 % 23,6 % 23,1 % 15,9 % 19,6 %

75-84 eläkkeellä olevat 10,4 % 8,9 % 14,1 % 11,8 % 10,9 % 12,6 %
85... ikääntyneet 3,8 % 3,1 % 6,0 % 6,8 % 5,0 % 4,2 %

Huoltosuhde 97,5 75,3 114,3 97,1 88,7 95,0

Verrokit 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7
Kuntien ka 83,4 83,4 83,4 83,4 83,4 83,4

2023 2023 2023 2023 2023 2023
Mediaani-ikä 53,0 48,0 62,0 61,0 53,0 57,0

Verrokit ka 54,8 54,8 54,8 54,8 54,8 54,8
Koko maa ka 50,8 50,8 50,8 50,8 50,8 50,8
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•Verrokit-rivi koostuu muista 
maaseutumaisista kunnista, 
joiden asukasluku poikkeaa 
enintään 30 % Ranuan 
asukasluvusta.
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Asukasluvun muutos kuukausittain

2019 Q1 Q2 Q3 Q4 Summa

Ranua Luonnollinen väestönlisäys -7 -4 -5 -8 -24 

Kuntien välinen nettomuutto -29 -17 -35 -11 -92 
Nettomaahanmuutto 1 1 3 -2 3
Summa -35 -20 -37 -21 -113 

2020 Q1 Q2 Q3 Q4 Summa

Ranua Luonnollinen väestönlisäys -13 -16 -7 -4 -40 
Kuntien välinen nettomuutto -10 -2 -31 5 -38 
Nettomaahanmuutto 2 0 5 0 7

Summa -21 -18 -33 1 -71 

2021 Q1 Q2 Q3 Q4 Summa

Ranua Luonnollinen väestönlisäys -10 -3 -6 -6 -25 

Kuntien välinen nettomuutto -14 12 -20 2 -20 

Nettomaahanmuutto 0 1 1 1 3
Summa -24 10 -25 -3 -42 

2022 Q1 Q2 Q3 Q4 Summa

Ranua Luonnollinen väestönlisäys -10 -7 -6 -14 -37 
Kuntien välinen nettomuutto -19 21 -13 -1 -12 
Nettomaahanmuutto 1 -3 1 0 -1 
Summa -28 11 -18 -15 -50 

2023 Q1 Q2 Q3 Q4 Summa

Ranua Luonnollinen väestönlisäys -5 -5 -3 -15 -28 
Kuntien välinen nettomuutto 21 3 -31 2 -5 
Nettomaahanmuutto -3 -5 5 8 5
Summa 13 -7 -29 -5 -28 

Ranua

Asukasluku 2020 M12 3 712
Asukasluku 2021 M12 3 670

Asukasluku 2022 M12 3 618

Asukasluku 2023 M12 3 599
Muutos 2022–2023 -19 

Muutos % -0,52 %

Sijoitus (1=paras) 129

Väestönmuutokset 2019-2023

• Ranuan asukasluku on 
pienentynyt joka vuosi 
vuosina 2019–2023. 

• Väkiluvun 
pienentyminen on 
johtunut sekä kuntien 
välisestä 
nettomuutosta että 
luonnollisesta 
väestönmuutoksesta. 
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Asukasluvun muutos kuukausittain
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Luonnollinen väestönmuutos netto Kuntien välinen muuttoliike netto Nettomaahanmuuto

2019 yhteensä: -113 2020 yhteensä: -71 2021 yhteensä: -42 2022 yhteensä: -50 2023 yhteensä: -28

Asukasluvun muutos vuosina 2019-2023
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• Asukasluku on pienentynyt vuoden 
1999 tasosta 1 737:llä. 

• Vuodesta 1999 alkaen väkiluvun 
muutokset koostuvat luonnollisesta 
väestönmuutoksesta (-221), kuntien 
välisestä nettomuutosta 
(-1 625) sekä 
nettomaahanmuutosta (+109).

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



Kumulatiivinen muutos 2011-21

Työlliset -207 

Työttömät -94 

0-14 -vuotiaat -242 
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Yhteensä -667 
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Väestönmuutos pääasiallisen toiminnan mukaan, kumulatiivinen

Muut Eläkeläiset Opiskelijat, koululaiset
0-14 -vuotiaat Työttömät Työlliset
Yhteensä

Ranua • 10 vuoden tarkastelujaksolla 
kaikkien väestöryhmien paitsi 
eläkeläisten määrät ovat 
pienentyneet. 

Väestönmuutokset pääasiallisen toiminnan mukaan
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• Luokka Muut sisältää mm. varusmiehet, siviilipalvelusmiehet, työvoimapoliittisissa aktiivipalveluissa olevat, vuoden 

aikana työskennelleet, omaisuustuloilla elävät, alle 3-vuotiaiden lasten kotivanhemmat, 18–29-vuotiaat ilman 
tutkintoa olevat nuoret, kotona vanhempiensa luona asuvat aikuiset ja vailla vakinaista asuntoa olevat.



Ranua 2013 2020
Nettomuutto 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022 2022

 0 -  4 4 8 -2 8 10 10 -2 2 12 0 50 14
 5 -  9 3 -3 6 10 12 -3 -4 2 8 4 35 14
10 - 14 -1 -3 -6 4 11 0 -4 1 6 -2 6 5
15 - 19 -35 -37 -25 -29 -43 -44 -45 -41 -21 -27 -347 -89 
20 - 24 -31 -9 -38 -16 -12 -14 -34 -9 -8 -5 -176 -22 
25 - 29 -4 2 2 -4 -14 0 -11 16 -1 -3 -17 12
30 - 34 -3 -5 2 6 3 -3 2 -17 9 9 3 1
35 - 39 -6 0 3 6 8 -6 2 -5 2 1 5 -2 
40 - 44 -4 1 -3 2 1 3 4 0 -5 2 1 -3 
45 - 49 5 0 1 -1 1 1 1 -5 -4 -6 -7 -15 
50 - 54 4 -2 -3 6 -1 2 -1 3 -1 -1 6 1
55 - 59 6 4 -6 -2 -2 1 1 -2 0 7 7 5
60 - 64 3 7 2 0 -3 4 -3 6 -1 2 17 7

65 - 69 -1 0 2 -2 -2 -1 1 6 -4 -1 -2 1

70 - 74 -2 -2 -1 3 0 0 -2 4 -7 4 -3 1
75 - 1 -1 1 3 -2 0 3 1 -5 2 3 -2 
Summa -61 -40 -65 -6 -33 -50 -92 -38 -20 -14 -419 -72 

Muuttoliike
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• Ranuan nettomuuttotase on negatiivinen erityisesti 15–24-vuotiaiden ikäryhmissä. 
• Lapsiperheiden osalta Ranua on lievästi muuttovoittoinen.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



PITKÄ JAKSO LYHYT JAKSO
Ranua Ranua

2013 - 2022 2020 - 2022

Mistä muutetaan? lkm Osuus per vuosi Mistä muutetaan? lkm Osuus per vuosi

Rovaniemi 455 27 % 46 # Rovaniemi 147 27 % 49

Oulu 385 22 % 39 # Oulu 108 20 % 36

Pudasjärvi 58 3 % 6 # Tampere 24 4 % 8

Helsinki 50 3 % 5 # Pudasjärvi 15 3 % 5

Tampere 38 2 % 4 # Jämsä 11 2 % 4

Ii 38 2 % 4 # Posio 10 2 % 3

Tornio 34 2 % 3 # Helsinki 10 2 % 3
Kempele 29 2 % 3 # Raahe 9 2 % 3
Simo 24 1 % 2 # Ii 9 2 % 3
Posio 24 1 % 2 # Ylivieska 8 1 % 3

yhteensä 1 135 66 % 114 yhteensä 351 66 % 117

2013 - 2022 2020 - 2022
Minne muutetaan? lkm Osuus per vuosi Minne muutetaan? lkm Osuus per vuosi

Rovaniemi 635 30 % 64 # Rovaniemi 192 32 % 64
Oulu 615 29 % 62 # Oulu 172 28 % 57
Helsinki 65 3 % 7 # Kempele 20 3 % 7
Pudasjärvi 61 3 % 6 # Pudasjärvi 18 3 % 6
Kempele 43 2 % 4 # Kuusamo 11 2 % 4
Kemi 39 2 % 4 # Jämsä 11 2 % 4
Kuusamo 31 1 % 3 # Ii 11 2 % 4
Tornio 29 1 % 3 # Posio 9 1 % 3
Tampere 25 1 % 3 # Helsinki 9 1 % 3
Simo 25 1 % 3 # Espoo 9 1 % 3

yhteensä 1 568 74 % 157 yhteensä 462 76 % 154

Mistä ja minne muutetaan?
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• Ranualle muuttaneiden yleisimmät 
lähtökunnat ovat pitkällä (2013-2022) 
tarkastelujaksolla: Rovaniemi, Oulu, 
Pudasjärvi, Helsinki, Tampere. Lyhyellä 
tarkastelujaksolla (2020–2022) kunnat 
ovat Rovaniemi, Oulu, Tampere, 
Pudasjärvi, Jämsä, Posio.

• Myös Ranualta pois muuttaneiden 
yleisimmät tulokunnat ovat 
enimmäkseen samoja, mutta muitakin 
yksittäisiä kuntia nousee esiin. 

• Kuntakohtaiset muuttoluvut ovat 
kuitenkin pieniä kahden 
merkittävimmän kunnan jälkeen.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



PITKÄ JAKSO LYHYT JAKSO
Ranua Ranua

2013 - 2022 netto 2020 - 2022 netto

Mistä muutetaan? lkm per vuosi Mistä muutetaan? lkm per vuosi

Ii 18 2 Tampere 20 7

Posio 15 2 Raahe 9 3

Tampere 13 1 Ylivieska 8 3

Sodankylä 9 1 Sodankylä 8 3

Ylivieska 8 1 Haapajärvi 8 3

Haapajärvi 8 1 Salla 6 2

Raahe 7 1 Pukkila 5 2
Lohja 7 1 Lumijoki 5 2
Tervola 6 1 Seinäjoki 4 1
Nivala 6 1 Vantaa 4 1

Yhteensä 97 10 Yhteensä 77 26

2013 - 2022 netto 2020 - 2022 netto
Minne muutetaan? lkm per vuosi Minne muutetaan? lkm per vuosi

Oulu -230 -23 Oulu -64 -21
Rovaniemi -180 -18 Rovaniemi -45 -15
Kemi -16 -2 Kempele -12 -4
Helsinki -15 -1 Espoo -8 -3
Taivalkoski -15 -1 Sotkamo -8 -3
Kempele -14 -1 Kannus -6 -2
Kemijärvi -12 -1 Keminmaa -5 -2
Haapavesi -11 -1 Inari -4 -1
Pyhäjoki -10 -1 Kemi -4 -1
Kuopio -9 -1 Kuusamo -4 -1

Yhteensä -512 -51 Yhteensä -160 -53

Mistä ja minne muutetaan netot?
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• Nettomuuttotaseen tarkastelu kunnittain 
osoittaa, että Ranualle on kertynyt kymmenen 
vuoden aikana eniten muuttovoittoja Iistä, 
Posiolta ja Tampereelta. Vuosittaiset 
kuntakohtaiset nettomuuttovoitot ovat 
kuitenkin erittäin pieniä

• Nettomuuttotase on voimakkaimmin 
negatiivinen Ouluun ja Rovaniemelle. 

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua
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Minkä ikäisiin muuttoliike kohdistuu?
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Nettomuutto 
vuodessa

Asukaslu
ku 2022

Nettomu
utto, %

0-6v 5 198 2,7 %
7-15v -4 462 -0,9 %
16-18v -21 136 -15,1 %
19-24v -28 166 -17,0 %
25-34v -4 288 -1,2 %
35-64v 2 1 213 0,2 %
65-74v 0 669 0,0 %
75v ja yli 0 486 0,1 %
Yhteensä -49 3 618 -1,3 %
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Ikärakenne Nettomuutto Tulomuutto Lähtömuutto

Ranua

Muuttoliike suhteessa kunnan väestöön
• Kuviossa tarkastellaan 

keskimääräistä vuosittaista 
muuttoliikettä vuosien 2013–
2022 tietojen perusteella.

• Ranuan nettomuuttotase on 
erittäin vahvasti negatiivinen 16–
24-vuotiaiden ikäryhmissä.
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Ranua 2017 - 2021 ka Ranua 2017 - 2021 ka
Työntekijöitä alueella 1 234 Työpaikkoja alueella 1 190
Omassa kunnassa töissä 992 Omasta kunnasta työntekijöitä 992
Osuus 80 % Osuus 83 %
Kunnasta pendelöiviä 242 Kuntaan pendelöiviä 198

Alueelta työssäkäyvät 2017 - 2021 ka
Osuus 
työntekijöistä

Osuus 
pendelöinnistä Alueella työssäkäyvät 2017 - 2021 ka

Osuus 
työpaikoista

Osuus 
pendelöinnistä

Missä käyvät? Ranua 992 80 % Mistä tulevat? Ranua 992 83 %
Rovaniemi 99 8 % 41 % Rovaniemi 98 8 % 49 %
Oulu 34 3 % 14 % Pudasjärvi 24 2 % 12 %
Pudasjärvi 15 1 % 6 % Oulu 23 2 % 12 %
Sodankylä 8 1 % 3 % Simo 6 1 % 3 %
Posio 8 1 % 3 % Posio 6 1 % 3 %
Kempele 7 1 % 3 % Kempele 4 0 % 2 %
Kemi 5 0 % 2 % Keminmaa 3 0 % 2 %
Kittilä 5 0 % 2 % Tervola 3 0 % 2 %
Helsinki 5 0 % 2 % Kemi 2 0 % 1 %
Tornio 4 0 % 2 % Tornio 2 0 % 1 %

Pendelöinti
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• Ranualla asuvista työllisistä 80 % käy töissä kotikunnassaan. Merkittävimmät pendelöintikunnat ranualaisille ovat 
Rovaniemi (8 % työllisistä) ja Oulu (3 %).

• Ranualla sijaitsevista työpaikoista noin 83 % on Ranualla asuvien hallussa. Ranualle pendelöidään vastaavasti eniten 
Rovaniemeltä (8 % työpaikoista).

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



Talous 
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Ranua 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Toimintatuotot 1000 € 4 686 4 841 4 804 4 950 4 775 3 821 3 723 3 523 4 401 4 389 2 418
Toimintamenot 1000 € 34 019 34 213 33 575 32 188 32 529 32 002 33 340 33 783 34 737 35 397 16 408
Toimintakate 1000 € -29 333 -29 372 -28 771 -27 238 -27 754 -28 181 -29 617 -30 260 -30 336 -31 008 -13 990 
Kunnallisvero 1000 € 8 569 8 520 8 836 8 354 8 659 7 829 8 100 8 589 8 842 8 624 3 721
Kiinteistövero1000 € 630 731 738 750 790 879 1 026 902 1 032 1 093 1 136
Yhteisövero 1000 € 479 563 612 523 623 589 646 741 1 076 1 113 696
Muut verotulot  1000 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot yhteensä 1000 € 9 678 9 814 10 186 9 627 10 072 9 297 9 772 10 232 10 951 10 831 5 553
Valtionosuudet 1000 € 22 253 22 168 21 598 21 529 21 192 20 519 20 680 22 065 21 227 21 566 8 279
(josta harkinnanvaraiset 1000 €) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rahoitustulot ja -menot netto 1000 € 197 43 207 100 401 10 280 67 325 196 -103 
Korkotulot 1000 € 74 66 73 71 50 36 51 45 66 34 44
Muut rahoitustulot 1000 € 294 152 303 161 344 128 291 114 314 493 96
Korkomenot 1000 € 75 72 89 93 80 70 62 51 52 46 135
Muut rahoitusmenot 1000 € 96 103 80 39 -87 84 0 41 3 285 108

Vuosikate 1000 € 2 795 2 653 3 220 4 018 3 911 1 645 1 115 2 104 2 167 1 585 -262 
Poistot 1000  € 1 302 1 307 1 302 3 617 2 091 7 650 2 244 1 110 980 940 800
Satunnaiset tulot 1000  € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Satunnaiset menot 1000  € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tuloslaskelman tulos 1000 € 1 493 1 346 1 918 401 1 820 -6 005 -1 129 994 1 187 645 -1 062 
Poistoerojen muutos 1000 € 96 96 96 338 73 365 393 123 -15 -23 -14 
Varausten muutos 1000 € -1 400 -1 300 -1 900 -600 0 4 600 0 0 0 0
Rahastojen muutos 1000 € 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ali/ylijäämä 1000 € 189 142 114 139 1 893 -1 040 -736 1 117 1 202 667 -1 048 

Kumulat. edell. tilik. ja kuluvan 
tilikauden jäämät 1000 € 11 049 11 191 11 305 11 389 13 282 12 326 11 427 12 544 13 746 14 413 13 365 
Asukasluku 4 154 4 093 4 020 4 023 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 3 599 

Verotettava tulo (laskennallisesti) 44 514 44 260 44 739 42 299 43 843 39 641 41 013 43 489 44 770 43 666 52 338

Veroprosentti 19,25 19,25 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 7,11

Tuloslaskelma
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• Toimintatuotoissa ja -kuluissa on varsinaiset 
kunnan järjestämät palvelut. Tämä laskelman 
ensimmäinen välisumma – toimintakate – on 
kasvanut Ranualla 10 vuoden aikana noin 2 
miljoonaa euroa. Vuonna 2023 toimintakate 
oli noin 14 miljoonaa euroa.

• Verotulot perustuvat kunnan 
verotusoikeuteen. Verotulot olivat vuonna 
2023 noin 5,5 miljoonaa euroa.

• Valtionosuudet – ei korvamerkittyjä, eivät ylitä 
palvelun tuottamisesta aiheutuvia menoja. Ne 
olivat vuonna 2023 noin 8,2 miljoonaa euroa. 

• Vuosikate on säännöllisten tulojen ja menojen 
jälkeinen välisumma, olisi oltava > poistot ja 
mieluimmin > nettoinvestoinnit + lainan 
lyhennys.

• Vuosikate on ollut aiempina vuosina 
riittämätön kattamaan poistoja vain 2018 ja 
2019. Vuonna 2023 vuosikate oli kuitenkin 
negatiivinen.

• ”Kurjuutta” mitataan nykyisin alijäämällä. 
Alijäämään eivät suoraan vaikuta investoinnit; 
alijäämää ei voi korjata kassavaroilla. 

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua
2024TA lähde: Valtiokonttori, paitsi verotulojen osalta: Kuntaliiton 
veroennustekehikko
2023 lähde: Ranuan kunta



Ranua 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Vuosikate 1000 € 3 911 1 645 1 115 2 104 2 167 1 585 -262 

Satunnaiset tuotot 1000  € 0 0 0 0 0 0 0

Satunnaiset kulut 1000  € 0 0 0 0 0 0 0

Tulorahoituksen korjauserät 1000 € -8 -14 115 -4 -4 0 0

Investoinnit

Inv estointimenot 1000 € 1 875 897 1 112 1 148 1 419 1 920 8 158

Rahoitusosuudet inv estointeihin 1000 € 43 0 0 0 63 170 0

Investointien omahankintamenot 1 832 897 1 112 1 148 1 356 1 750 8 158

Inv estointihy ödy kkeiden my y ntitulot 1000 € 11 15 59 6 5 15 3

Nettoinvestoinnit 1000 € 1 821 882 1 053 1 142 1 352 1 734 8 155

Varsinaisen toiminnan ja investointien 

kassavirta, netto 1000 € 2 082 749 177 958 811 -150 -8 418 

Nettoantolainaus 1000 € 21 21 14 -398 219 33 -19 

Lainakannan muutos, netto 1000 € -490 -420 -361 -345 -345 -345 3 000

Muut maksuvalmiuden muutokset, netto 410 1 394 -299 227 -648 -180 -632 

Rahoitustoiminnan nettokassavirta -59 995 -809 -516 -774 -492 2 349

Rahav arat 1.1. 1000 € 8 224 10 248 11 993 11 361 11 801 11 838 11 197

Rahavarojen muutos 1000 € 2 024 1 745 -632 440 37 -641 -6 068 

Rahav arat 31.12. 1000 € 10 248 11 993 11 361 11 801 11 838 11 197 5 129

Vuosikate - nettoinv estoinnit 2 090 763 62 962 815 -150 -8 417 

…kumulatiivinen 2 090 2 853 2 915 3 877 4 692 4 542 -3 874 

Vuosikate - poistot 1 820 -6 005 -1 129 994 1 187 645 -1 009 

…kumulatiivinen 1 820 -4 185 -5 314 -4 320 -3 133 -2 489 -4 297 

Inv estointien tulorahoitus-% 215 % 187 % 106 % 184 % 160 % 91 % -3 %

Pääomamenojen tulorahoitus-% 171 % 128 % 80 % 112 % 191 % 77 % -3 %

Lainanhoitokate 7,00 3,50 2,78 5,44 42,85 4,17 -0,76 

Rahoituslaskelma
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• Lainakannan muutoksessa positiivinen 
luku tarkoittaa lainakannan kasvua ja 
negatiivinen luku lainakannan 
pienentymistä

• Vastaavasti antolainauksessa 
negatiivinen luku tarkoittaa lainojen 
myöntämistä kaupungilta ulospäin

• Rahoituslaskelman kuudesta viimeisestä 
vuodesta neljänä varsinaisen toiminnan 
ja investointien kassavirta on ollut 
negatiivinen. 



Investoinnit
• Ranuan investoinnit ovat olleet maltilliset koko 

maan tasoon suhteutettuna.
• Vuonna 2023 investointitaso ylitii selvästi maan 

keskiarvon ja samalla käyttöomaisuuden määrä 
(eur/as) nousi lähelle maan keskitasoa.
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Ranua 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Br.inv eur/as 1 229 1 214 576 466 226 285 303 382 523 2 255
Br.inv koko maa 1 252 662 635 638 666 738 785 720 766 765
Nettoinv. eur/as 942 1 108 544 453 222 270 302 583 432 2 254
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Lainakanta
• Ranuan lainakanta oli selvästi maan 

keskitasoa matalampi vuoteen 2022 
asti. Kunta oli Manner-Suomen 50 
vähävelkaisimman kunnan joukossa.

• Vuoden 2023 suuret investoinnit 
nostivat lainakannan kuitenkin 
vähän maan keskitason yläpuolelle.

• Rahavarat ja rahoitusarvopaperit 
huomioiva nettolainakanta oli 
kuitenkin edelleen 2023 lopussa 
selvästi maan keskitasoa matalampi.
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Ranua Ranua 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
€1 000 2 493 5 132 4 651 4 160 3 741 3 380 3 035 2 690 2 345 11 500

€/as 600 1 254 1 157 1 034 942 868 802 725 639 3 179

Verrokit ka €/as 2 375 2 482 2 581 2 680 2 744 3 057 3 077 3 100 3 036 2 919

Maan ka €/as 2 466 2 613 2 737 2 829 2 937 3 279 3 387 3 415 3 282 3 313

Järjestys 19 38 34 31 25 17 14 17 18 134

Ero verrokeihin -7 371 -5 028 -5 725 -6 624 -7 157 -8 530 -8 604 -8 818 -8 797 939
Ero maan ka -7 751 -5 563 -6 353 -7 221 -7 926 -9 395 -9 778 -9 985 -9 700 -486

Vero-% 5,6 11,5 11,0 9,5 9,4 8,2 7,0 6,0 5,4 22,0
Verrokit ka vero-% 19,2 19,6 20,9 21,5 22,6 24,1 23,3 22,5 21,4 16,6
Maan ka vero-% 18,1 18,9 20,0 20,6 21,7 23,4 23,2 22,7 20,9 15,6
Järjestys 23 62 48 42 41 27 23 22 23 195
Ero verrokeihin -5 994 -3 629 -4 205 -5 273 -5 211 -6 512 -7 103 -7 404 -6 995 2 828
Ero maan ka -5 518 -3 334 -3 818 -4 873 -4 865 -6 201 -7 067 -7 458 -6 782 3 359

Kunnan 
lainakanta

Ranua Ranua 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Lainakanta 1000 € 2 493 5 132 4 651 4 160 3 741 3 380 3 035 2 690 2 345 11 500
Rahavarat 1000 € 5 801 7 964 8 224 10 248 11 993 11 361 11 801 11 838 11 197 11 331
Nettolaina 1000 € -3 308 -2 832 -3 573 -6 088 -8 252 -7 981 -8 766 -9 148 -8 852 169
Nettolaina €/as -796 -692 -889 -1 513 -2 078 -2 049 -2 317 -2 465 -2 412 47
Nettolaina vero-% -7,47 -6,33 -8,45 -13,89 -20,82 -19,46 -20,16 -20,43 -20,27 0,32

Verrokit ka €/as 1 489 1 606 1 715 1 752 1 750 2 115 1 881 1 897 1 794 1 783
Verrokit ka vero-% 11,86 12,57 13,76 14,02 14,26 16,60 14,19 13,79 12,63 10,17
Maan ka €/as 1 833 1 962 2 061 2 072 2 156 2 454 2 300 2 274 2 140 2 046
Maan ka vero-% 13,25 13,97 14,85 14,89 15,66 17,25 15,48 14,79 13,36 10,23

Kunnan 
nettolainakanta



Kunnan kiinteistöverot –
muutokset 2013-2024
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• Kunnanvaltuusto määrittelee kunnan kiinteistöveroprosentit. Laki 
kuitenkin määrittelee kiinteistöveroprosenteille ala- ja ylärajat.

• Yleisen kiinteistöveroprosentin tulee olla väliltä 0,93–2,00 %, yleisen 
maapohjan väliltä 1,30–2,00 % (alk. 2024), vakituisten asuntojen 
kiinteistöveroprosenttien väliltä 0,41–1,00 % ja muiden kuin 
vakituisten asuntojen väliltä 0,93–2,00 %. Yhdelläkään kunnalla ei 
ole käytössä suurinta sallittua yleistä kiinteistöveroprosenttia 
vuonna 2023 tai 2024. 

• Näiden lisäksi kunta voi määrätä erilliset kiinteistöveroprosentit 
rakentamattomille rakennuspaikoille, yleishyödyllisille yhteisöille 
sekä voimalaitoksille.

• Ranuan kiinteistöveroprosenteista kaikki ovat maan 
keskiarvoa vähän pienempiä.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua

Kiinteistövero Ranua

Ranua 2013 2023 2024E

Kiinteistöverot 1000 € 630 1 136

€/as 152 316 302

Verotusarvo yl-rak 1000 € 19 978 44 293 28 674
Verotusarvot eur/as 4 809 12 307 8 209

Laskennallinen kiinteistövero yl-rak 180 487 315

Kiinteistövero yl-rak 0,90 % 1,10 % 1,10 %
Minimi 0,60 % 0,93 % 0,93 %
Maan ka 0,92 % 1,11 % 1,13 %

Maksimi 1,35 % 1,90 % 1,90 %
Verotusarvo yl-maapohja 1000 € 16 545

Verotusarvot eur/as 4 597

Laskennallinen kiinteistövero yl-maa 215

Kiinteistövero yl-maa 1,30 %

Minimi 1,30 %
Maan ka 1,32 %
Maksimi 2,00 %

Verotusarvo vak. as. 1000 € 62 890 72 958 72 997
Vakituiset asunnot, eur/as 15 140 20 272 20 898
Laskennallinen kiinteistövero vak. as 252 365 365
Kiinteistövero vak. as. 0,40 % 0,50 % 0,50 %
Minimi 0,32 % 0,41 % 0,41 %
Maan ka 0,45 % 0,53 % 0,54 %
Maksimi 0,65 % 1,00 % 1,00 %

Verotusarvo muu as. 1000 € 20 053 26 490 26 750
Muut asunnot, eur/as 4 827 7 360 7 658
Laskennallinen kiinteistövero muu as. 201 305 308

Kiinteistövero muu as. 1,00 % 1,15 % 1,15 %
Minimi 0,60 % 0,93 % 0,70 %
Maan ka 1,00 % 1,20 % 1,21 %
Maksimi 1,35 % 2,00 % 2,00 %
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Verovara – veroprosentit
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• Verovara kertoo kuinka 
kaukana kunnan 
veroprosentit (tulo-, 
kiinteistö- ja yhteisö) on koko 
maan maksimiprosenteista. 

• Laskettu ensin veroerät 
yhteen euroina ja sen jälkeen 
summa on muutettu 
veroprosentiksi.

• Ranuan verovara on 
verrokkiryhmän keskiarvoa 
huomattavasti suurempi

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua
• Verrokkiryhmä koostuu muista maaseutumaisista 

kunnista, joiden asukasluku poikkeaa enintään 30 % 
Ranuan asukasluvusta.

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Ranua 3,40 3,57 3,61 4,00 3,77 3,98 4,05 4,55 4,34 5,58 5,55 5,60 5,49 5,57

Erotus maksimiin eur 1 341 1 533 1 605 1 771 1 686 1 682 1 777 1 805 1 778 2 425 2 484 2 446 2 873 2 914

Ranua 2024

Tulovero 7,10

Maksimi 10,80

Erotus 3,70
euroa 1 936

Ranua 2024

Yleinen kiinteistövero 1,10

Maksimi 1,90

Erotus 0,80
euroa 354

Ranua 2024

Vakituinen asunto 0,50

Maksimi 1,00
Erotus 0,50
euroa 365

Ranua 2024

Muu kuin vakituinen 1,15

Maksimi 2,00

Erotus 0,85
euroa 225



Kunnan tuloverot ja kiinteistöverot 
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Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Rovaniemi

Tuloveroprosentti 2024 7,10 % 7,90 % 9,00 % 8,60 % 6,90 % 9,40 % 8,90 %

Laskennallinen verotettava tulo eur/as, 2022 14 466 21 090 19 034 17 898 19 633 22 040 22 751
Tulovero eur/as (2022) 1 029 1 658 1 639 1 362 1 445 2 063 2 016

Yleinen rakennusten kiinteistöveroprosentti 2024 1,10 % 1,03 % 1,25 % 1,15 % 0,95 % 1,40 % 1,55 %

Yleinen maapohjien kiinteistöveroprosentti 2024 1,30 % 1,30 % 1,30 % 1,30 % 1,30 % 1,30 % 1,55 %
Vakituisten asuntojen kiinteistöveroprosentti 2024 0,50 % 0,47 % 0,41 % 0,55 % 0,41 % 0,45 % 0,60 %
Muut kuin vakituiset asunnot 2024 1,15 % 1,50 % 1,20 % 1,45 % 1,00 % 1,30 % 1,20 %

Yhteisövero eur/as (2022) 192 218 262 305 243 114 207

Yl kiinteistöveropohja eur/as (2023E) 8 209 20 555 10 417 8 872 11 679 2 807 11 833

Vakit asuinrakennus, veropohja eur/as (2023E) 20 898 22 892 29 293 24 222 23 707 24 822 26 542

Muu kuin vakit asuinrakennus, veropohja eur/as (2023E) 7 658 38 479 7 342 9 852 2 937 4 542 1 018

Veroprosentilla tuloja 1000 e (2022) 523 843 621 597 562 634 14 682

• Ranuan tuloveroprosentti on vertailujoukon toiseksi matalin. Kunnan tuloveroprosentin 
tuotto on noin 500 000 euroa.

• Kunnan kiinteistöveroprosenteista ainoastaan vakituisen asuinrakennusten taso on 
vertailujoukossa korkeahko.



Ranua
Muutos-%

Konsernin tuloslaskelma 1000 e 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023 2022–2023
Toimintatulot 21 136 22 508 21 100 21 021 22 421 20 751 21 326 22 732 12 429 -44,6 % -45,3 %
Toimintamenot 48 004 47 304 48 836 49 720 52 499 51 904 51 400 54 133 26 813 -48,9 % -50,5 %
Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Toimintakate -26 868 -24 796 -27 736 -28 699 -30 078 -31 153 -30 074 -31 401 -14 384 -52,2 % -54,2 %
Verotulot 10 186 9 628 10 073 9 287 9 762 10 177 10 915 10 794 5 467 -44,0 % -49,4 %
Valtionosuudet 21 597 21 529 23 535 22 947 23 125 24 680 23 857 24 238 10 963 -52,6 % -54,8 %
Rahoitustuotot ja -kulut 6 -125 189 -203 83 -133 132 -534 -386 -564,8 % -27,7 %
Korkotulot 76 71 53 36 55 49 72 44 72 30,4 % 63,3 %
Muut rahoitustulot 310 168 356 134 298 116 319 -18 105 -64,6 % -671,1 %
Korkomenot 283 309 291 276 255 237 228 243 448 75,7 % 84,5 %
Muut rahoitusmenot 97 55 -71 97 15 61 31 316 115 664,9 % -63,7 %
Vuosikate 4 921 6 236 6 061 3 332 2 892 3 571 4 830 3 098 1 660 -42,6 % -46,4 %
Poistot ja arvonalentumiset 2 433 4 821 3 523 9 168 3 991 2 880 2 792 2 832 2 123 -46,8 % -25,0 %
Suunnitelman mukaiset poistot 2 423 2 579 2 649 2 729 2 526 2 527 2 411 2 438 2 120 -16,1 % -13,0 %
Tilikauden tulos 2 597 1 419 2 492 -5 836 -1 099 707 2 007 266 -463 -57,8 % -274,5 %
Tilinpäätössiirrot -1 059 -201 82 -94 -41 -71 30 47 22 -152,8 % -54,3 %
Vähemmistöosuudet yms. -1 -2 -4 0 -41 -71 30 47 -3 -92,6 % -106,4 %
Tilikauden ali/ylijäämä 1 537 1 130 2 442 -5 992 -1 183 626 1 975 238 -550 -53,5 % -330,9 %
Asukasluku 4 020 4 023 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 3 599 -4,9 % -0,5 %

Konsernitulos
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Konsernin rahoituslaskelma 1000 e 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Toiminnan rahavirta 5 642 6 286 5 881 3 400 2 962 3 482 4 734 2 905 1 541
Vuosikate rahoituslaskelmassa 4 921 6 236 6 061 3 332 2 892 3 571 4 830 3 098 1 660
Satunnaiset erät rahoituslaskelmassa 109 4 -46 0 0 16 -31 0 -0 
Tulorahoituksen korjauserät 612 78 -15 121 116 -116 -19 -96 5
Investointien rahavirta -10 648 -6 182 -4 669 -3 368 -2 820 -3 393 -3 782 -4 745 -10 231 
Investointimenot 11 219 6 482 5 189 2 464 2 464 4 878 4 382 5 377 10 358
Rahoitusosuudet investointimenoihin 510 178 445 -912 15 177 183 327 20
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 61 122 75 8 -371 1 308 417 306 107
Toiminnan ja investointien rahavirta +/- -5 006 104 1 212 32 142 89 953 -1 839 -8 690 
Rahoituksen rahavirta +/- 8 248 -539 447 1 539 -601 37 -372 999 9 356
Antolainauksen muutokset +/- 21 1 21 11 0 -4 -3 0 0
Antolainasaamisten lisäys 0 19 0 0 0 0 3 0
Antolainasaamisten vähennys 21 20 21 11 0 -4 0 0
Lainakannan muutokset +/- 6 960 -1 073 1 160 467 -467 -27 243 1 336 9 448
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 8 745 806 3 114 1 500 1 211 1 177 1 494 2 745 10 847
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1 785 1 879 1 954 417 1 118 1 069 169 1 105 1 399
Lyhytaikaisten lainojen muutos +/- 0 0 0 -616 -560 -135 -1 082 -305 -1 
Oman pääoman muutokset +/- 402 15 -1 -2 -164 56 -66 -14 -21 
Muut maksuvalmiuden muutokset +/- 865 518 -733 1 063 30 12 -546 -323 -71 
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset +/- -44 19 36 -64 17 27 -23 -2 
Vaihto-omaisuuden muutos +/- -147 -4 53 -12 57 -1 15 -123 
Saamisten muutos +/- 471 -872 -640 231 866 269 -530 -1 393 
Korottomien velkojen muutos +/- 585 1 375 -182 908 -910 -283 -8 1 196
Rahavarojen muutos +/- 3 243 -436 1 660 1 572 -458 126 581 -840 666
Rahavarat 31.12. 11 418 10 982 12 643 14 230 13 772 13 898 14 479 13 639 13 474
Rahavarat 1.1. 8 175 11 418 10 983 12 658 14 230 13 772 13 898 14 479 12 808
Asukasluku 4 020 4 023 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 3 599

Konsernin rahoitus
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Lainakanta - konserni

• Ranuan kuntakonsernin lainakanta on ollut vielä 2022 vähän maan keskitason alapuolella. Emokunnan lainakannan suuri 
kasvu 2023 on kuitenkin nostanut 2023 myös konsernivelan selvästi maan keskitason yläpuolelle.

• Kuntakonsernilla oli myös leasing-vastuita 2022 lopussa lähes 16 miljoonaa euroa.
• 2023 luvut puuttuvat vielä huomattavalta osalta kunnista, joten maan ja verrokkien keskiarvot on poistettu käytöstä.
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Ranua Ranua 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

€1 000 11 144 17 080 16 026 17 198 17 663 17 196 17 168 17 411 18 711 22 341
€/as 2 683 4 173 3 987 4 275 4 447 4 414 4 538 4 691 5 098 6 175

Verrokit ka €/as 4 033 4 130 4 337 4 517 4 694 5 173 5 361 5 437 5 589

Maan ka €/as 4 292 4 461 4 622 4 816 5 035 5 554 5 838 5 995 6 069

Järjestys 62 153 131 138 130 109 104 100 120
Ero verrokeihin -5 608 174 -1 409 -974 -984 -2 957 -3 113 -2 773 -1 801
Ero maan ka -6 685 -1 178 -2 554 -2 179 -2 336 -4 444 -4 919 -4 841 -3 562

Vero-% 25,2 38,2 37,9 39,2 44,6 41,9 39,5 38,9 42,9
Verrokit ka vero-% 32,7 32,8 35,2 36,3 38,6 40,9 40,8 39,3 39,4

Maan ka vero-% 31,3 32,1 33,6 34,9 37,2 39,6 40,1 39,8 38,4

Järjestys 122 209 194 187 203 175 158 159 189
Ero verrokeihin -3 310 2 425 1 147 1 294 2 354 434 -576 -202 1 499

Ero maan ka -2 730 2 702 1 815 1 881 2 932 958 -278 -410 1 957
Konsernin vuokravastuu (leasing) 1000 e 8 632 13 723 15 924

Konsernin vuokravastuu (leasing) e/asukas 2 282 3 697 4 339

Konsernin 
lainakanta



Taloudesta
• Ranuan taloustilanne oli heikkenemässä jo 2010-luvun lopulla. Korona ja siihen liittyvät kuntatalouteen 

vaikuttavat toimenpiteet nostivat kuitenkin taloustilanteen ylijäämäiseksi. Sote-uudistuksen jälkeen 
ensimmäinen tilikausi 2023 toteutui kuitenkin taas huomattavan alijäämäisenä. Myös vuosikate oli 
negatiivinen, joten kunta velkaantui juoksevien kulujen maksamiseksi. Talousarvion perusteella myös vuosi 
2024 on toteutumassa selvästi alijäämäisenä.

• Kunnan investointitaso on korkea vuosina 2023 ja 2024. Heikon tulorahoituksen ja investointien ansiosta 
lainakanta kasvaa huomattavasti tarkastelujakson lopussa.

• Kunnan tase oli kuitenkin 2020-luvulle tultaessa hyvässä kunnossa. Lainakanta 2022 oli 30 vähävelkaisimman 
kunnan joukossa ja taseeseen oli kertynyt 2023 lopussa yli 13 miljoonaa euroa ylijäämää. 2023 lainakanta oli jo 
noussut maan keskitasolle ja 2024 nostanee tason maan keskitason yläpuolelle. Nykyisellä korkotasolla 
lainakannalla on merkitystä.

• Konsernitasolla lainakanta yhdistettynä leasing-vastuisiin on nousemassa selvästi maan keskitason yläpuolelle. 
2023 lopussa taso ylitti 10 400 eur/as. Maan keskitaso 2022 lopussa oli 9 390 eur/as.
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Käyttötalous 
palveluittain
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Metatietoja:
• Vertailussa: Ranua, Kolari, Pello, Salla, Tervola, Simo
• Vuosien 2021–2022 käyttötaloustietojen lähde on Kunnan ja kuntayhtymien tilinpäätöstiedot 

palveluluokkakohtaisesti –tiedonkeruu (lyh. KKTPP). Tiedonkeruu on Valtiokonttorin järjestämä. 
• Aiempien vuosien tiedot ovat peräisin Tilastokeskukselta. Aikasarjat on rakennettu yhdistämällä uusi 

tehtäväluokitus vanhaan palveluluokitukseen AURA-käsikirjan liitteenä olevan ohjeen mukaisesti.
• Lukiokoulutuksen oppilaiden määrät ovat peräisin Opetushallituksen tilastopalvelu Vipusesta. Ikäluokkien koot 

sekä esiopetuksen oppilaiden määrät on saatu Tilastokeskuksesta. Perusopetuksen oppilaiden määrien lähde 
on Opetushallituksen valtionosuusraportit. Myös tiedot opetustunneista ovat peräisin Opetushallituksen 
valtionosuusraporteilta.

• Värityskirjatarkasteluissa kuntatyyppi-sarake tarkoittaa maaseutumaisia kuntia, joissa on 10 000–20 000 
asukasta.

• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden asukasluku poikkeaa 
enintään 30 % Ranuan  asukasluvusta.

• Vuoden 2021 muutokset palveluluokituksessa aiheuttaa katkoksen useiden palveluiden aikasarjoissa.
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Palveluluokitus
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• Käyttötalouden uusin palveluluokitus on kuvattu alla. Tässä tarkastelussa operoidaan 
karkeammalla tasolla, jossa yksi luokka sisältää useita palveluluokkia. Esimerkiksi 
Elinkeinoelämän edistäminen sisältää tehtäväluokat Alueiden kehittäminen, Elinkeinojen 
edistäminen ja Maaseutupalvelut.

• Palveluluokkien kuvaukset löytyy AURA-käsikirjasta liitteenä. 
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Elinkeinoelämän edistäminen Alueiden kehittäminen
Elinkeinojen edistäminen
Maaseutupalvelut

Kirjastotoiminta Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä
Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä
Kirjastopalvelut

Museo- ja näyttelytoiminta Museopalvelut
Musiikkitoiminta Musiikkipalvelut
Muu kulttuuritoiminta Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut

Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut
Teatteri-, tanssi- ja sirkustoiminta Visuaalisen taiteen palvelut
Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö Kansalaisopistokoulutuksen maksullinen palvelutoiminta

Kansalaisopistokoulutus
Kansalaisopiston kotoutumissuunnitelmakoulutus

Muu opetustoiminta Kansanopistokoulutus
Kesäyliopistokoulutus
Kotoutumiskoulutus
Liikunnan koulutuskeskuksen antama koulutus
Muu opetus- ja kasvatustoiminta

Taiteen perusopetus Taiteen perusopetus
Taiteen perusopetusta tukeva toiminta

Liikunta ja ulkoilu Liikunta- ja ulkoilupalvelut
Muu toiminta Löytöeläimet
Nuorisotoiminta Nuorisopalvelut
Yleishallinto Vaalien järjestäminen

Yleishallintopalvelut
Perusopetus Aamu-ja iltapäivätoiminta

Perusopetus
Ympäristöterveydenhuolto Eläinlääkäripalvelut

Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonta
Elintarvikevalvonta ja -neuvonta
Erittelemätön ympäristöterveydenhuolto
Terveydensuojelun edistäminen ja valvonta
Tupakkalain valvonta

Lukiokoulutus Lukiokoulutus
Tila- ja vuokrauspalvelut Tilavuokrauspalvelut
Tukipalvelut Tukipalvelu
Työllisyyspalvelut Työllisyyspalvelut

Työllisyyden edistämisen rahoituspalvelut
Esiopetus Esiopetus
Varhaiskasvatus Muu varhaiskasvatus

Päiväkotitoiminta
Perhepäivähoito

Asumisen turvaaminen Asuntojen vuokrauspalvelut
Kunnallinen rakennuttaminen

Liikenneväylät Kadut ja yleiset alueet
Pysäköinnin järjestäminen ja valvonta

Maaomaisuuden hallinta Maaomaisuuden hallinta
Puistot ja yleiset alueet Puistot ja viheralueet
Rakennusvalvonta Rakennusvalvonta
Vesihuolto Vesihuollon järjestäminen ja kehittäminen
Yhdyskuntasuunnittelu Asemakaavoitus

Asumisen kehittämisen koordinointi
Asumisen viranomaispalvelut
Kiinteistön muodostaminen
Paikkatietopalvelut
Yleiskaavoitus

Ympäristönsuojelu Ympäristönsuojelun kehittämis- ja edistämistehtävät
Ympäristönsuojelun lupa- ja valvontatehtävät

Energiahuolto Energiahuoltopalvelut
Jätehuolto Jätehuollon palvelutehtävät

Jätehuollon viranomaispalvelut
Joukkoliikenne Joukkoliikenne ja muut liikkumisen palvelut
Maa- ja metsätilat Maa- ja metsätaloustuotteet
Vesihuolto Hulevesijärjestelmän hallinta

Vesihuollon järjestäminen, hulevesiviemäröinti
Vesihuoltopalvelun tuottaminen, jätevesi
Vesihuoltopalvelun tuottaminen, talousvesi



Varhaiskasvatus Ranua
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 1 155 832
Asiakaspalvelujen ostot 543
Muiden palvelujen ostot 123 571
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 23 256
Avustukset 116 104
Vuokrakulut 102 868
Muut kulut 3 473

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 1 525 647
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 138 380
Sisäiset vuokrat 68 197

Sisäiset toimintakulut yhteensä 206 576
Poistot ja arvonalentumiset 14 594
Vyörytyskulut 0
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 1 746 818
Ulkoiset toimintatuotot:
Myyntituotot 25 107
Maksutuotot 89 361
Tuet ja avustukset 120 144
Vuokratuotot 484
Muut tuotot 0
Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 235 095
Sisäiset toimintatuotot 465
Valmistus omaan käyttöön 0
Vyörytystuotot 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 235 560

Nettokäyttökustannus 1 511 258

Tilikartta
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• Seuraavissa ”värityskirjoissa” käytetään oheisenmukaista tilikarttaa.
• Ulkoiset toimintakulut: kuvaavat kunnan kassasta ulkopuolelle virtaavia euroja: palkat menevät työntekijöille, 

ulkoiset palvelujen ostot ovat palvelujen ostoja esimerkiksi yrityksiltä, kuntayhtymiltä tai muilta kunnilta, 
ulkoiset vuokrat ovat muilta kuin kunnalta itseltään vuokrattujen tilojen (tai laitteiden) vuokria.

• Sisäiset toimintakulut ovat kuluja, joissa eurot liikkuvat vain kunnan sisällä. Sisäiset palvelujen ostot voivat olla 
esimerkiksi ICT- tai ravitsemuspalveluiden kuluja, kun ne on tuotettu kunnan omissa tukipalveluissa. Sisäiset 
vuokrat ovat vuokria kunnan omilta tilapalveluilta.

• Sisäiset toimintakulut näkyvät jollain toisella palveluluokalla, esimerkiksi tukipalveluissa tai tila- ja 
vuokrauspalveluissa sisäisinä toimintatuottoina.

• Vyörytyskulut ovat vaihtoehtoinen tapa kohdistaa sisäisiä toimintakuluja toisille palveluluokille, ja osa kunnista 
käyttää sisäisen laskutuksen sisään vain vyörytyksiä. 

• Vyörytyskulut näkyvät jollain toisella palveluluokalla vyörytystuottoina.
• Ulkoiset toimintatuotot ovat esimerkiksi tuottoja palvelun myynnistä toisille kunnille, maksutuottoja palvelun 

käyttäjiltä sekä palveluun saatuja avustuksia, esimerkiksi palkkatukea.
• Poistot ja arvonalentumiset kuvaavat palvelussa käytettävän kaluston tai tilojen kulumista ja arvonalenemaa. 

Poistoja ei yleensä tehdä tiloista suoraan esimerkiksi varhaiskasvatuksessa, jos tilat on vuokrattu ulkoiselta 
toimijalta tai kunnan omilta tilapalveluilta, vaan tällöin poistot sisältyvät vuokraan ja poistot tehdään tila- ja 
vuokrauspalveluissa, jos tilat on vuokrattu kunnan omista tilapalveluista.

• Valmistus omaan käyttöön –tiliä käytetään, kun kunta tuottaa jonkin hyödykkeen pääasiallisesti omaa 
henkilökuntaa käyttäen. Tiliä käytetään esimerkiksi itse toteutettujen rakennushankkeiden kulujen taseeseen 
aktivoinnissa.

• Koska kunnat käyttävät sisäistä laskutusta ja vyörytyksiä vaihtelevasti, on jonkin palvelun kokonaiskustannusten 
vertailussa usein hedelmällistä vertailla käyttökuluja, käyttötuottoja ja nettokäyttökustannusta

• Käyttökulut sisältävät ulkoiset toimintakulut, sisäiset toimintakulut, poistot ja arvonalentumiset sekä 
vyörytyskulut.

• Käyttötuotot sisältävät ulkoiset toimintatuotot, sisäiset toimintatuotot, valmistuksen omaan käyttöön 
sekä vyörytystuotot

• Nettokäyttökustannus on käyttökulut miinus käyttötuotot.
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Ranua
Nettokäyttökulut (1000€) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Kuntaan jääneet palvelut 12 849 18 568 14 266 12 598 9 946 13 523 5 %
Hyvinvointialueille siirtyneet 16 997 17 263 17 595 18 772 18 387 18 425 8 %
Siirtyneiden osuus, % 57 % 48 % 55 % 60 % 65 % 58 %

Ranua
Kuntaan jääneet palvelut 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 18 186 23 728 18 409 16 484 14 094 18 230 0 %
Käyttötuotot (1000 €) 5 337 5 160 4 143 3 886 4 147 4 707 -12 %
Nettokäyttökulut (1000€) 12 849 18 568 14 266 12 598 9 946 13 523 5 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 3 235 4 766 3 771 3 394 2 710 3 738 16 %

Koko käyttötalous, 2017-2022

• Kuntiin jääneiden palveluiden nettokäyttökustannus on kasvanut Ranualla noin 5 % vuoden 2017 tasoon nähden.
• Asukasluvun muutokset huomioiden kuntaan jääneiden palveluiden nettokäyttökustannus on kasvanut noin 16 % 

verrattuna vuoden 2017 tasoon. 
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Perusopetus; 
44 %

Varhaiskasvatus ml. 
esiopetus; 14 %

Lukiokoulutus; 6 
%

Muu opetus, 
kulttuuri ja vapaa-

aika; 11 %

Työllisyys ja 
elinkeinot; 5 %

Yhdyskunta ja 
ympäristö; 10 %

Yleishallint…

Tukipalvelut; 6 %

Muut; 1 %

Kunnan käyttötalous (pl. ammattikoulut) 2022 
ilman sotea

Ranua Ranua Nettokäyttö- Osuus käyttö-
kustannus, Osuus käyttö- taloudesta

2022 1 000 € taloudesta, % ilman sotea
Perusopetus 5 939 19 % 44 %
Varhaiskasvatus ml. esiopetus 1 829 6 % 14 %
Lukiokoulutus 804 3 % 6 %
Muu opetus, kulttuuri ja vapaa-aika 1 487 5 % 11 %
Työllisyys ja elinkeinot 649 2 % 5 %
Yhdyskunta ja ympäristö 1 323 4 % 10 %
Yleishallinto 558 2 % 4 %
Tukipalvelut 761 2 % 6 %
Muut 173 1 % 1 %
Sote ja pelastustoiminta 18 425 58 %
Yhteensä 31 948
Yhteensä ilman sotea ja pelastustoimintaa: 13 523 42 %

Koko käyttötalous 2022

• Ranualla vuoden 2022 käyttötalous oli kooltaan noin 32 M€. Tästä noin 13,5 M€ oli kuntaan jääneiden palveluiden 
kuluja, loput hyvinvointialueille siirtyneitä.
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Ranua
Nettokäyttökustannus ennen sotea 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Sivistyspalvelut, 1000 € 8 123 8 259 8 392 8 016 6 825 8 573 6 %
Kaikki palvelut sis sote, 1000 € 29 846 35 831 31 861 31 370 28 333 31 948 7 %
Sivistyspalveluiden osuus, % 27 % 23 % 26 % 26 % 24 % 27 %
Soten jälkeen 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Sivistyspalvelut, 1000 € 8 123 8 259 8 392 8 016 6 825 8 573 6 %
Muut kuin sivistyspalvelut, 1000 € 4 726 10 309 5 874 4 582 3 121 4 950 5 %
Sivistyspalveluiden osuus, % 63 % 44 % 59 % 64 % 69 % 63 %

Sivistyspalveluiden osuus käyttötaloudesta

• Sivistyspalveluiden kustannukset ovat kasvaneet Ranualla noin 6 % verrattuna vuoden 2017 tasoon. Muiden 
kuntaan jääneiden palveluiden kustannukset ovat kasvaneet vähän hitaammin.

• Tässä sivistyspalveluilla tarkoitetaan varhaiskasvatusta, esiopetusta, perusopetusta ja lukiota.
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Kpl/käryhmä Verrokkitarkastelu Koko
Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa

Alle 6 -vuotiaat 164 212 102 74 151 105 288 780
6-vuotiaat 34 34 24 17 27 20 54 718
Alakoulu 298 294 148 127 202 177 365 967
Yläkoulu 164 135 60 78 103 102 187 852
II aste 16-18 v. 136 102 78 94 78 104 184 142
19-24 166 142 95 91 119 77 363 434
25-64 1 501 1 995 1 369 1 489 1 296 1 264 2 801 447
65-74 669 621 764 781 439 577 689 858
75-84 347 354 426 374 313 331 439 210
85-… 139 110 196 211 135 120 158 203
Kaikki yht 3 618 3 999 3 262 3 336 2 863 2 877 5 533 611

Osuus väestöstä Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Alle 6 -vuotiaat 4,5 % 5,3 % 3,1 % 2,2 % 5,3 % 3,6 % 5,2 %
6-vuotiaat 0,9 % 0,9 % 0,7 % 0,5 % 0,9 % 0,7 % 1,0 %
Alakoulu 8,2 % 7,4 % 4,5 % 3,8 % 7,1 % 6,2 % 6,6 %
Yläkoulu 4,5 % 3,4 % 1,8 % 2,3 % 3,6 % 3,5 % 3,4 %
II aste 16-18 v. 3,8 % 2,6 % 2,4 % 2,8 % 2,7 % 3,6 % 3,3 %
19-24 4,6 % 3,6 % 2,9 % 2,7 % 4,2 % 2,7 % 6,6 %
25-64 41,5 % 49,9 % 42,0 % 44,6 % 45,3 % 43,9 % 50,6 %
65-74 18,5 % 15,5 % 23,4 % 23,4 % 15,3 % 20,1 % 12,5 %
75-84 9,6 % 8,9 % 13,1 % 11,2 % 10,9 % 11,5 % 7,9 %
85-… 3,8 % 2,8 % 6,0 % 6,3 % 4,7 % 4,2 % 2,9 %
Kaikki yht 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Väestörakenne 2022
• Ranuan ikärakenne poikkeaa koko maan 

keskimääräisestä ikärakenteesta. Sekä 
lasten ja nuorten osuudet että 
ikääntyneiden osuudet ovat koko maan 
keskiarvoa suurempia. Työikäisten osuus 
on pieni.

• Verrokkikunnista Pellon, Sallan ja Simon 
ikärakenne on huomattavasti 
ikääntyneempi: lasten ja nuorten osuudet 
ovat pieniä ja eläkeikäisten osuudet 
suuria. Tervolan ja Kolarin ikärakenteet 
muistuttavat Ranuan ikärakennetta.
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Koko kunnan palvelurakenne ilman sotea ja pelastustoimintaa:
Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi

Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio 2 369 1 841 1 570 1 787 2 144 2 115 1 853 1 906
Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika 411 547 358 436 345 249 356 297
Yleishallinto ja muut palvelut 957 1 073 713 364 1 090 943 452 769
Yhteensä: 3 738 3 461 2 640 2 586 3 580 3 307 2 660 2 972

Kuntaan jääneet palvelut

• Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio kattaa valtaosan kaikkien kuntien kuluista. Väestön ikärakenne on 
selittävä tekijä näiden palveluiden kustannuksissa asukasta kohden. 

• Koko käyttötaloutta vertaillessa myös mm. lukiot vääristävät tarkastelua. Tästä verrokkiryhmästä kunnan 
ylläpitämä lukio on kaikissa kunnissa.
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Nettokäyttökustannus per lapsi/opiskelija Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Varhaiskasvatus, perusopetus ja lukio
Varhaiskasvatus 7 633 8 138 9 409 11 525 8 527 7 966 9 576 9 117
Esiopetus 4 544 6 169 12 378 13 934 9 883 12 811 6 898 8 510
Perusopetus ja ap-ip-toiminta 12 827 10 173 14 885 17 208 12 910 13 731 10 491 12 331
Lukiokoulutus 13 405 11 678 18 702 14 944 19 311 16 376 8 576 12 773

Opetustoimi ja varhaiskasvatus

45

• Varhaiskasvatuksen jakajana on 0–6-vuotiaat kuntalaiset.
• Esiopetuksen ja perusopetuksen jakajana on oppilaat kunnan ylläpitämissä oppilaitoksissa. Tietojen lähde on 

Tilastokeskus.
• Lukiokoulutuksen jakajana on opiskelijat kunnan ylläpitämissä lukioissa. Tietojen lähde on opetushallituksen 

tilastopalvelu Vipunen
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Osallistumisaste 70 % 82 % 71 % 73 % 59 % 74 % 68 % 72 %
0-6-vuotiaat kunnassa 198 246 126 91 178 125 343 498 14 170
Varhaiskasvatus, euroa per lapsi Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 5 838 5 755 7 111 8 800 5 467 7 176 5 550 6 321
Asiakaspalvelujen ostot 3 26 48 109 1 136 72 1 033 430
Muiden palvelujen ostot 624 230 1 196 300 54 529 623 361
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 117 72 193 126 66 169 92 135
Avustukset 586 875 997 463 427 416 878 795
Vuokrakulut 520 2 116 18 0 108 51 76
Muut kulut 18 13 18 14 14 26 19 23

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 7 705 6 974 9 678 9 831 7 164 8 495 8 244 8 141
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 699 886 40 13 2 546 701 732
Sisäiset vuokrat 344 1 050 6 0 0 452 1 044 686

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 043 1 936 46 13 2 998 1 816 1 519
Poistot ja arvonalentumiset 74 29 137 0 227 23 63 91
Vyörytyskulut 0 0 824 2 617 1 940 0 403 352
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 8 822 8 938 10 684 12 461 9 333 9 517 10 526 10 104
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 127 391 11 53 9 0 52 123
Maksutuotot 451 482 600 475 475 1 062 641 509
Tuet ja avustukset 607 -71 603 409 322 482 194 255
Vuokratuotot 2 -1 0 0 0 0 1 0
Muut tuotot 0 0 61 0 0 6 5 4

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 1 187 800 1 275 936 806 1 550 893 891
Sisäiset toimintatuotot 2 0 0 0 0 0 20 57
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 4 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 32 39
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 1 190 800 1 275 936 806 1 550 949 988

Nettokäyttökustannus 7 633 8 138 9 409 11 525 8 527 7 966 9 576 9 117

Varhaiskasvatus
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Ranua
Varhaiskasvatus 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 1 398 1 321 1 454 1 400 1 299 1 747 25 %
Käyttötuotot (1000 €) 180 154 138 132 173 236 31 %
Nettokäyttökulut (1000€) 1 218 1 167 1 316 1 268 1 126 1 511 24 %
0-6-vuotiaat kunnassa 287 268 232 218 214 198 -31 %
Nettokäyttökulut per lapsi 4 244 4 354 5 672 5 817 5 260 7 633 80 %
Verrokkiryhmä 5 928 6 620 7 273 7 395 7 961 9 066 53 %
Koko maa 6 777 7 345 7 948 8 179 8 774 9 576 41 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -483 -607 -371 -344 -578 -284 -41 %
koko maahan -727 -802 -528 -515 -752 -385 -47 %

Varhaiskasvatus, nettokäyttökustannus per 
0–6-vuotiaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 4 244 4 354 5 672 5 817 5 260 7 633 80 %
Kolari 6 715 7 866 7 056 7 212 7 673 8 138 21 %
Pello 7 255 7 234 7 348 7 841 8 453 9 409 30 %
Salla 7 168 9 008 9 009 11 656 12 984 11 525 61 %
Tervola 4 451 4 952 6 220 7 020 7 763 8 527 92 %
Simo 5 153 5 552 7 852 6 632 6 251 7 966 55 %

Varhaiskasvatus, 2017–2022
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• Vuoden 2017 tasoon 
peilaten:

• 0–6-vuotiaiden määrä on 
pienentynyt Ranualla 31 %

• Nettokäyttökulut ovat 
kasvaneet 24 %

• Yksikkökustannus on 
kasvanut 80 %.

• Erotus-rivit kuvaavat, mikä 
ero olisi Ranuan 
kokonaiskustannuksissa, jos 
palvelun yksikkökustannus 
vastaisi verrokkiryhmän tai 
koko maan keskitasoa.

• Jos yksikkökustannus vastaisi 
koko maan keskiarvoa, 
Ranuan varhaiskasvatuksen 
kulut olisivat 385 000 euroa 
suuremmat, tai 
284 000 euroa suuremmat 
verrokkiryhmän keskiarvolla.

• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Osallistuminen varhaiskasvatukseen Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
0-2-vuotiaita 79 99 52 33 68 49 141516
0-2-vuotiaita lapsia varhaiskasvatuksessa 42 48 21 18 24 15 56 340
Osallistumisaste, 0-2-vuotiaat 53 % 48 % 40 % 55 % 35 % 31 % 40 %

3-5-vuotiaita 85 113 50 41 83 56 147 264
3-5-vuotiaita lapsia varhaiskasvatuksessa 66 102 45 36 66 48 131 190
Osallistumisaste, 3-5-vuotiaat 78 % 90 % 90 % 88 % 80 % 86 % 89 %

6-vuotiaita 34 34 24 17 27 20 54 718
6-vuotiaita lapsia varhaiskasvatuksessa 24 33 21 12 15 18 43 659
Osallistumisaste 71 % 97 % 88 % 71 % 56 % 90 % 80 %

Osallistuminen varhaiskasvatukseen
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• Varhaiskasvatukseen osallistuneiden lasten lukumäärien lähde: Vipunen



Varhaiskasvatuksen järjestäminen Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Lapsia 31.12. (lähde: Vipunen)

Kunnallisissa päiväkodeissa 102 180 81 66 54 93 180 579
Kunnallisessa perhepäivähoidossa 36 21 9 0 33 0 9 708
Palvelusetelillä 0 0 0 0 18 0 32 109
Yksityisen hoidon tuella 0 0 0 0 0 0 8 934

Varhaiskasvatus, euroa per lapsi Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Päiväkodit, oma toiminta 7 605 9 341 10 477 14 114 15 483 7 882 13 520
Perhepäivähoito, oma toiminta 17 523 9 176 19 954 12 276 14 935
Palvelusetelipäivähoito 11 113 8 827
Yksityisen hoidon tuki + kuntalisä per lapsi 6 716

Varhaiskasvatuksen eri järjestämismuodot
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• Tiedot lapsimääristä ovat peräisin tilastopalvelu Vipusesta. Tieto on 31.12. poikkileikkaustieto, joka ei 
välttämättä aina kuvaa koko kuluneen vuoden toimintaa.



Varhaiskasvatuksen oma toiminta Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oma toiminta pl. maksu- ja myyntituotot, 1000 € 1 509 1 995 1 131 1 045 1 326 1 068 2 871 207
Maksutuotot, 1000 € 89 118 76 43 85 133 220 093
Netto, 1000 € 1 420 1 876 1 055 1 001 1 241 935 2 651 114

Lapset kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 135 201 87 66 87 93 190 092
Euroa per lapsi:

Oman toiminnan kulut 11 178 9 924 12 999 15 829 15 239 11 480 15 104
Maksutuotot 662 589 869 655 972 1 428 1 158
Netto 10 516 9 335 12 129 15 174 14 267 10 052 13 946

Varhaiskasvatuksen eri järjestämismuodot –
oma toiminta yhteensä
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• Varhaiskasvatuksen oma toiminta: kaupungin omat päiväkodit, perhepäivähoito, avoin varhaiskasvatus. Ei sisällä 
palvelusetelihoitoa eikä yksityisen hoidon tai kotihoidon tukia.

• Oman toiminnan kulut 
= Nettokäyttökustannus – ( asiakaspalvelujen ostot + avustukset) + (Maksutuotot + myyntituotot)

• Tiedot varhaiskasvatuksen lapsimääristä ovat peräisin tilastopalvelu Vipusesta. Tieto on 31.12. poikkileikkaustieto, 
joka ei välttämättä aina kuvaa koko kuluneen vuoden toimintaa.



Päiväkotitoiminta Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oma toiminta pl. maksu- ja myyntituotot, 1000 € 822 1 790 913 975 884 865 2 645 211
Maksutuotot, 1000 € 46 109 64 43 48 132 203 768
Netto, 1000 € 776 1 681 849 932 836 733 2 441 443

Lapset kunnallisessa päiväkodissa 102 180 81 66 54 93 180 579
Euroa per lapsi:

Oman toiminnan kulut 8 059 9 944 11 271 14 769 16 376 9 301 14 648
Maksutuotot 454 603 794 655 893 1 419 1 128
Netto 7 605 9 341 10 477 14 114 15 483 7 882 13 520

Perhepäivähoito Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oma toiminta pl. maksu- ja myyntituotot, 1000 € 674 203 191 70 441 177 156 960
Maksutuotot, 1000 € 43 10 11 0 36 1 11 974
Netto, 1000 € 631 193 180 70 405 176 144 985

Lapset kunnallisessa perhepäivähoidossa 36 21 9 0 33 0 9 708
Euroa per lapsi:

Oman toiminnan kulut 18 720 9 645 21 213 13 377 16 168
Maksutuotot 1 197 469 1 259 1 101 1 233
Netto 17 523 9 176 19 954 12 276 14 935

Päiväkodit ja perhepäivähoito – oma toiminta
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• Tiedot varhaiskasvatuksen lapsimääristä ovat peräisin tilastopalvelu Vipusesta. Tieto on 31.12. poikkileikkaustieto, joka ei 
välttämättä aina kuvaa koko kuluneen vuoden toimintaa.



Varhaiskasvatuksen eri järjestämismuodot –
palvelusetelipäivähoito ja yksityisen hoidon tuki
Palvelusetelipäivähoito Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Palveluseteli, 1000 € 0 0 0 0 200 0 283 420
Lapset palvelusetelillä 0 0 0 0 18 0 32 109
Palveluseteli per lapsi palvelusetelillä 11 113 8 827
Palvelusetelin hinta per lapsi / 11 kk 1 010 802

Yksityisen hoidon tuki Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Yksityisen hoidon tuki, 1000 € 0 0 0 0 0 0 20 794
Yksityisen hoidon tuen kuntalisä, 1000 € 0 0 0 0 0 0 39 206

Yksityisen hoidon tuella hoidetut lapset 0 0 0 0 0 0 8 934
Yksityisen hoidon tuki per lapsi 2 328
Kuntalisä per lapsi 4 388
Yhteensä 6 716

52Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua

• Näistä kunnista ainoastaan Tervola käyttää palveluseteliä päivähoidon järjestämiseen. Yksityisen 
hoidon tuki ei ole missään kunnassa käytössä. 

• Lapsimäärien lähde on Vipunen.



Muu varhaiskasvatus Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oma toiminta pl. maksu- ja myyntituotot, 1000 € 13 2 27 0 0 25 69 036
Maksutuotot, 1000 € 0 0 0 0 0 0 4 350
Netto, 1000 € 13 2 27 0 0 25 64 686

0-6-vuotiaat kunnassa 198 246 126 91 178 125 343 498
Euroa per lapsi:

Oman toiminnan kulut 66 9 215 0 0 203 201
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 13
Netto 66 9 215 0 0 203 188

Varhaiskasvatuksen eri järjestämismuodot –
muu varhaiskasvatus
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• Oman toiminnan kulut 
= Nettokäyttökustannus – (asiakaspalvelujen ostot + avustukset) + (maksutuotot + myyntituotot)



Kotihoidon tuki Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa

Kotihoidon tuki, 1000 € 116 215 100 42 76 44 202 718

Kotihoidon tuen kuntalisä, 1000 € 0 0 26 0 0 0 11 444

Kotihoidon tukea vuoden aikana saaneet lapset 77 79 37 26 52 21 101 335
0-2-vuotiaat 79 99 52 33 68 49 141 516
Osuus 0-2-vuotiaista 97 % 80 % 71 % 79 % 76 % 43 % 72 %

Kotihoidon tuki per tukea saanut lapsi 1 508 2 724 2 696 1 622 1 461 2 109 2 000
Kuntalisä per tukea saanut lapsi 0 0 700 0 0 0 113

Kotihoidon tuki
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• Kotihoidon tuella hoidetut lapset ovat lapset, jotka ovat saaneet kotihoidon tukea vuoden aikana. Lapsi voi olla 
täten siis osan vuodesta kotihoidon tuella, mutta kirjautua vuoden lopussa esimerkiksi päiväkodin asiakkaaksi. 
Kotihoidon tukea voi myös saada yli 3-vuotias lapsi, jos tukea saa myös nuorempi sisarus, mistä syystä suhde 
on joissakin kunnissa yli 100 %.

• Kotihoidon tukea vuoden aikana saaneiden lasten määrän lähde: Kelasto



Oppilaita esiopetuksessa 70 37 24 34 25 21 60 508 2 925
Esiopetus, euroa per lapsi Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 2 805 4 460 5 812 6 141 7 965 8 679 4 207 5 254
Asiakaspalvelujen ostot 2 35 571 0 0 36 327 141
Muiden palvelujen ostot 429 1 839 2 711 2 318 1 200 1 400 676 1 221
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 83 88 65 152 80 255 95 131
Avustukset 0 0 0 0 0 0 13 1
Vuokrakulut 342 1 217 2 0 1 048 47 73
Muut kulut 10 10 13 13 15 13 10 13

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 3 671 6 434 9 388 8 626 9 260 11 431 5 375 6 835
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 749 0 24 3 1 1 070 596 826
Sisäiset vuokrat 547 0 0 0 0 413 920 832

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 297 0 24 3 1 1 483 1 599 1 783
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 277 0 3 21 28 48
Vyörytyskulut 0 0 2 690 6 370 620 0 295 387
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 4 968 6 434 12 378 14 999 9 883 12 935 7 297 9 052
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 373 0 0 0 0 0 40 84
Maksutuotot 49 0 0 0 0 -176 70 14
Tuet ja avustukset 1 265 0 1 066 0 287 192 415
Vuokratuotot 1 0 0 0 0 0 0 -0 
Muut tuotot 0 0 0 0 0 14 3 8

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 424 265 0 1 066 0 125 306 521
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 41 20
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 7 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 46 2
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 424 265 0 1 066 0 125 400 542

Nettokäyttökustannus 4 544 6 169 12 378 13 934 9 883 12 811 6 898 8 510

Esiopetus
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• Esiopetuksen tiedot eivät 
välttämättä ole vertailukelpoisia 
kuntien välillä johtuen erilaisista 
tavoista kohdentaa tai olla 
kohdentamatta osa kuluista 
päivähoitoon tai 
perusopetukseen. 

• Lisäksi 2-vuotisen esiopetuksen 
kokeilu vaikuttaa kustannuksiin 
osassa kunnista



Ranua
Esiopetus 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 476 469 442 392 234 348 -27 %
Käyttötuotot (1000 €) 17 0 23 8 0 30 75 %
Nettokäyttökulut (1000€) 459 469 419 384 234 318 -31 %
Esioppilaat 58 55 46 45 63 70 21 %
Nettokäyttökulut per oppilas 7 914 8 527 9 109 8 533 3 718 4 544 -43 %
Verrokkiryhmä 7 537 6 863 7 776 7 865 7 597 8 125 8 %
Koko maa 5 813 5 885 6 215 6 072 6 918 6 898 19 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 22 92 61 30 -244 -251 -1247 %
koko maahan 122 145 133 111 -202 -165 -235 %

Esiopetus, nettokäyttökustannus per lapset 
esiopetuksessa 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 7 914 8 527 9 109 8 533 3 718 4 544 -43 %
Kolari 5 435 6 903 5 000 4 413 6 828 6 169 14 %
Pello 10 000 12 579 9 625 13 733 9 713 12 378 24 %
Salla 11 000 6 773 8 840 7 905 3 440 13 934 27 %
Tervola 5 290 6 360 3 579 6 323 6 602 9 883 87 %
Simo 6 833 5 091 7 793 10 941 10 929 12 811 87 %

Esiopetus, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Oppilaita perusopetuksessa 463 446 203 198 294 283 549 935 27 450
Perusopetus ja ap-ip-toiminta, euroa per lapsiRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 7 304 5 898 8 590 8 870 6 669 8 523 5 930 7 275
Asiakaspalvelujen ostot 419 218 565 1 011 301 253 718 699
Muiden palvelujen ostot 1 216 1 524 2 518 3 081 1 526 2 863 901 1 673
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 395 263 360 430 669 338 292 430
Avustukset 0 0 0 2 0 0 50 6
Vuokrakulut 1 723 19 316 33 24 113 107 137
Muut kulut 7 23 11 15 13 24 15 20

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 11 064 7 947 12 360 13 441 9 203 12 114 8 012 10 241
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 927 1 160 39 40 4 755 756 982
Sisäiset vuokrat 1 351 1 742 15 0 0 1 445 1 855 1 297

Sisäiset toimintakulut yhteensä 2 279 2 904 54 40 4 2 199 2 721 2 460
Poistot ja arvonalentumiset 0 146 316 0 185 65 144 198
Vyörytyskulut 0 0 3 031 4 107 3 995 0 362 524
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 13 343 10 997 15 760 17 588 13 387 14 378 11 239 13 422
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 422 358 173 173 233 291 317 628
Maksutuotot 23 53 76 33 91 20 53 58
Tuet ja avustukset 60 374 487 173 145 306 281 246
Vuokratuotot 7 0 0 0 0 0 5 5
Muut tuotot 1 38 49 0 8 31 21 28

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 511 824 785 380 477 647 677 965
Sisäiset toimintatuotot 4 0 0 0 0 0 26 94
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 9 0
Vyörytystuotot 0 0 91 0 0 0 36 31
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 515 824 875 380 477 647 748 1 091

Nettokäyttökustannus 12 827 10 173 14 885 17 208 12 910 13 731 10 491 12 331

Perusopetus
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Ranua
Perusopetus 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 5 851 6 032 6 114 5 790 5 002 6 178 6 %
Käyttötuotot (1000 €) 190 193 212 168 184 239 26 %
Nettokäyttökulut (1000€) 5 661 5 839 5 902 5 622 4 818 5 939 5 %
Lapset perusopetuksessa 523 525 508 508 500 463 -11 %
Nettokäyttökulut per oppilas 10 824 11 122 11 618 11 067 9 637 12 827 19 %
Verrokkiryhmä 10 403 10 809 11 005 10 627 11 452 12 363 19 %
Koko maa 8 891 9 128 9 483 9 564 10 011 10 491 18 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 220 164 311 224 -908 215 -2 %
koko maahan 1 011 1 047 1 085 763 -187 1 082 7 %

Perusopetus, nettokäyttökustannus per 
perusopetuksen oppilaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 10 824 11 122 11 618 11 067 9 637 12 827 19 %
Kolari 11 188 10 820 11 368 11 657 10 070 10 173 -9 %
Pello 13 082 13 073 12 817 13 119 15 628 14 885 14 %
Salla 14 387 14 199 15 571 15 179 16 465 17 208 20 %
Tervola 11 505 11 538 12 502 11 865 12 822 12 910 12 %
Simo 9 568 10 266 9 900 9 942 12 081 13 731 44 %

Perusopetus, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Käyttökustannukset toiminnoittain Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oppilasmäärä 470 433 193 204 286 273 518 342
Opetus 6 174 5 208 8 036 6 798 6 677 3 976 5 528
Majoitus ja kuljetus 945 1 386 1 514 2 713 1 427 1 182 405
Oppilasruokailu 558 752 744 975 1 006 957 572
Muu oppilashuolto 1 429 725 703 1 069 236 518 522
Sisäinen hallinto 655 297 1 521 2 105 505 296 675
Kiinteistöjen ylläpito 2 912 2 206 2 183 1 924 2 467 3 728 2 443
Yhteensä ilman pieniä hankkeita 12 673 10 573 14 701 15 584 12 318 10 657 10 145
Pienet hankkeet 0 40 0 1 332 0 0 130

Kuljetus ja ruokailu Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Majoitus ja kuljetus, 1000 € 444 600 292 554 408 323 206 554
Majoitus- ja kuljetusoppilaat 217 109 110 58 124 161 103 202
Majoitus ja kuljetus, e/oppilas 2 051 5 504 2 656 9 627 3 305 2 011 2 001
Oppilasmäärä (9-v. oppivelvollisuus) 470 433 193 204 286 273 518 342
Kuljetusoppilaiden osuus, % 46 % 25 % 57 % 28 % 43 % 59 % 20 %

Laskennallinen ruokailu, e/oppilas/päivä 2,94 3,96 3,91 5,13 5,29 5,04 3,01

Perusopetuksen käyttökustannukset toiminnoittain
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• Tässä esitettyjen tietojen lähde: OPH



Tukipäätökset perusopetuksessa, % Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oppilaita perusopetuksessa 464 487 228 198 326 283 549 935
TEHOSTETTUA TUKEA SAANEITA OPPILAITA YHTEENSÄ 13 % 12 % 7 % 15 % 13 % 8 % 14 %

Tehostettu tuki sisältäen osa-aikaista erityisopetusta 10 % 12 % 5 % 5 % 12 % 7 % 11 %
Tehostettu tuki sisältäen tukiopetusta 5 % 11 % 4 % 11 % 9 % 1 % 8 %
Tehostettu tuki sisältäen avustajapalveluita 2 % 7 % 4 % 0 % 2 % 4 % 5 %
Tehostettu tuki sisältäen tulkitsemispalveluita 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Tehostettu tuki sisältäen erityisiä apuvälineitä 3 % 0 % 0 % 0 % 1 % 0 % 1 %

ERITYISTÄ TUKEA SAANEET OPPILAAT YHTEENSÄ 6 % 1 % 7 % 11 % 5 % 12 % 10 %
Erityinen tuki sisältäen osa-aikaista erityisopetusta 5 % 2 % 8 % 3 % 8 % 4 %
Erityinen tuki sisältäen tukiopetusta 4 % 1 % 9 % 2 % 3 % 4 %
Erityinen tuki sisältäen avustajapalveluja 6 % 4 % 0 % 2 % 10 % 6 %
Erityinen tuki sisältäen tulkitsemispalveluja 0 % 0 % 0 % 1 % 0 % 0 %
Erityinen tuki sisältäen erityisiä apuvälineitä 3 % 0 % 0 % 1 % 0 % 1 %

TEHOSTETTU JA ERITYINEN TUKI YHTEENSÄ 19 % 14 % 15 % 26 % 17 % 19 % 24 %

Tukipäätökset perusopetuksessa
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Peruskoulut, ala-, ylä- ja yhtenäiskoulut Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa
Oppilaitokset, yhteensä 3 4 1 2 4 2 2 012

Oppilaitokset, 1-19 opiskelijaa 0 0 0 0 0 0 32
Oppilaitokset, 20-49 opiskelijaa 0 1 0 0 3 0 244
Oppilaitokset, 50-99 opiskelijaa 1 2 0 1 0 1 316
Oppilaitokset, 100-299 opiskelijaa 2 1 1 1 1 1 701
Oppilaitokset, 300-499 opiskelijaa 0 0 0 0 0 0 402
Oppilaitokset, 500-999 opiskelijaa 0 0 0 0 0 0 298
Oppilaitokset, 1000- opiskelijaa 0 0 0 0 0 0 19

Peruskoulun oppilaita yhteensä 463 446 203 198 294 283 549 935
Keskimääräinen  koulukoko: 154 112 203 99 74 142 273

Alakoulujen (1.–6. lk) lukumäärä 2 3 0 1 3 1 1334
Yhtenäiskoulujen (1.–9. lk) lukumäärä 1 1 1 0 1 1 491
Yläkoulujen (7.–9. lk) lukumäärä 0 0 0 1 0 0 187

Koulun keskimääräinen koko
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Koulut
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• Tässä esitettyjen tietojen lähde: Vipunen

Ranua Oppilaita
OmistajatyyppiOppilaitostyypi Kieli 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Impiön koulu (04198) Kunta Peruskoulut suomi 33 21 30 27 0 0 0 0
Kirkonkylän koulu (04201) Kunta Peruskoulut suomi 207 228 225 222 234 228 219 195
Kuhan koulu (04203) Kunta Peruskoulut suomi 48 48 63 63 78 57 63 60
Ranuan yläaste (04217) Kunta Peruskoulut suomi 219 231 225 231 210 204 219 210

Ranua Oppilaita
Oppilaat kouluittain 2022 OmistajatyyppiOppilaitostyypi Kieli 1.–6.lk 7.–9.lk Esiopetus Yhteensä
Kirkonkylän koulu (04201) Kunta Peruskoulut suomi 192 3 0 195
Kuhan koulu (04203) Kunta Peruskoulut suomi 60 0 0 60
Ranuan yläaste (04217) Kunta Peruskoulut suomi 48 162 0 210



Varhaiskasvatus ja koulutuspalvelut, yhteenveto
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• Ranuan varhaiskasvatus ja esiopetus ovat yksikkökustannuksiltaan maan mediaania edullisempia. Varhaiskasvatuksen 
edullisuus selittyy matalalla osallistumisasteella.

• Perusopetus kuitenkin on mediaania huomattavasti kalliimpi.

Varhaiskasvatus, euroa per 0-6-vuotiaat Esiopetus, euroa per Esiopetuksen oppilaat Perusopetus, euroa per 7-15-vuotiaat
Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta VertailuarvoSijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta VertailuarvoSijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo

36 Ranua 7 633 Minimi Pyhäntä 4 699 15 Ranua 4 544 Minimi Lestijärvi 0 213 Ranua 12 855 Minimi Liminka 7 658
Erotus mediaaniin: -1 775 1. kvartiili Joroinen 8 401 Erotus mediaaniin: -3 316 1. kvartiili Vaasa 6 244 Erotus mediaaniin: 1 596 1. kvartiili Lapua 10 354

Mediaani Tuusula 9 407 Mediaani Pälkäne 7 859 Mediaani Pyhäjärvi 11 259
Keskiarvo 9 369 Keskiarvo 8 425 Keskiarvo 12 051
3. kvartiili Jämijärvi 10 147 3. kvartiili Suomussalmi 10 064 3. kvartiili Juupajoki 13 161
Maksimi Luhanka 16 723 Maksimi Hailuoto 28 069 Maksimi Puumala 24 283

Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta VertailuarvoSijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta VertailuarvoSijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo
1 Pyhäntä 4 699 293 Luhanka 16 723 1 Lestijärvi 0 293 Hailuoto 28 069 1 Liminka 7 658 293 Puumala 24 283
2 Luoto 5 457 292 Kaskinen 13 885 2 Polvijärvi 0 292 Halsua 23 898 2 Tyrnävä 7 966 292 Utsjoki 23 116
3 Multia 5 693 291 Kuhmoinen 13 798 3 Pelkosenniemi1 383 291 Rautavaara 17 702 3 Muurame 8 171 291 Lestijärvi 22 605
4 Siikajoki 5 969 290 Kemijärvi 13 663 4 Utsjoki 1 543 290 Liminka 17 252 4 Paimio 8 236 290 Hartola 21 308
5 Muhos 5 991 289 Korsnäs 13 624 5 Isokyrö 2 000 289 Kaavi 17 222 5 Kaustinen 8 413 289 Savukoski 21 011
6 Tyrnävä 6 015 288 Karijoki 13 121 6 Rauma 2 491 288 Sodankylä 16 832 6 Järvenpää 8 415 288 Puolanka 19 817
7 Pedersören kunta6 307 287 Kittilä 13 035 7 Ristijärvi 2 979 287 Siikajoki 16 127 7 Lieto 8 427 287 Sulkava 19 738
8 Liminka 6 467 286 Kauniainen 12 756 8 Raisio 3 071 286 Jämijärvi 16 021 8 Muhos 8 736 286 Enontekiö 19 366
9 Keminmaa 6 479 285 Enontekiö 12 710 9 Keuruu 3 297 285 Ruokolahti 15 524 9 Kangasala 8 737 285 Inari 18 971

10 Merikarvia 6 668 284 Parainen 12 410 10 Pori 4 193 284 Keitele 15 411 10 Rusko 8 762 284 Pelkosenniemi18 603
11 Sievi 6 705 283 Luumäki 12 372 11 Ruovesi 4 289 283 Pedersören kunta15 281 11 Laihia 8 939 283 Kustavi 17 968
12 Kannonkoski 6 796 282 Utajärvi 12 254 12 Parkano 4 450 282 Utajärvi 15 191 12 Vantaa 8 980 282 Hyrynsalmi 17 737
13 Pöytyä 6 821 281 Siikainen 12 156 13 Kangasniemi 4 497 281 Kustavi 14 949 13 Hattula 8 999 281 Vesanto 17 442
14 Kinnula 7 057 280 Eurajoki 12 087 14 Rusko 4 507 280 Taivalkoski 14 543 14 Nokia 9 022 280 Sysmä 17 391
15 Aura 7 073 279 Savitaipale 12 037 15 Ranua 4 544 279 Puumala 14 512 15 Janakkala 9 118 279 Heinävesi 17 311
16 Reisjärvi 7 081 278 Vesanto 11 953 16 Laitila 4 564 278 Hartola 14 466 16 Raisio 9 127 278 Kuhmoinen 17 246
17 Lumijoki 7 089 277 Puumala 11 722 17 Lahti 4 724 277 Pyhäntä 14 203 17 Seinäjoki 9 158 277 Jämijärvi 17 098
18 Uurainen 7 118 276 Myrskylä 11 714 18 Helsinki 4 742 276 Pertunmaa 13 979 18 Riihimäki 9 178 276 Ristijärvi 17 062
19 Alajärvi 7 184 275 Jämsä 11 693 19 Kristiinankaupunki4 746 275 Pielavesi 13 973 19 Ii 9 231 275 Kannonkoski 17 022
20 Ikaalinen 7 211 274 Petäjävesi 11 664 20 Kinnula 4 771 274 Salla 13 934 20 Orivesi 9 266 274 Pertunmaa 16 970



Lukio-opiskelijat 60 51 33 69 30 57 90 357 4 047
Lukiokoulutus, euroa per opiskelija Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 8 973 8 489 12 541 10 024 13 172 11 318 5 311 8 165
Asiakaspalvelujen ostot 6 67 0 296 0 0 41 281
Muiden palvelujen ostot 1 141 1 615 2 432 1 106 897 1 567 633 1 216
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 616 439 448 607 573 749 361 562
Avustukset 0 5 0 10 0 134 37 28
Vuokrakulut 1 672 12 315 51 7 90 114 224
Muut kulut 0 48 1 6 71 94 18 33

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 12 408 10 677 15 738 12 099 14 721 13 952 6 515 10 509
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 820 1 066 34 55 13 1 406 532 845
Sisäiset vuokrat 629 1 153 8 0 0 1 716 1 396 1 183

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 449 2 225 41 55 13 3 121 2 053 2 153
Poistot ja arvonalentumiset 0 91 316 0 563 274 118 206
Vyörytyskulut 0 0 3 214 3 288 4 466 0 323 591
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 13 857 12 993 19 310 15 441 19 763 17 347 9 009 13 459
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 3 0 406 89 64
Maksutuotot 63 51 0 73 47 98 28 38
Tuet ja avustukset 383 1 264 607 346 404 403 239 498
Vuokratuotot 5 0 0 75 0 0 5 15
Muut tuotot 0 0 0 0 0 64 25 25

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 452 1 315 607 497 451 971 387 641
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 34 21
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 2 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 11 24
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 452 1 315 607 497 451 971 433 686

Nettokäyttökustannus 13 405 11 678 18 702 14 944 19 311 16 376 8 576 12 773

Lukiokoulutus
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Ranua
Lukiokoulutus 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 801 816 785 775 676 831 4 %
Käyttötuotot (1000 €) 35 32 30 33 29 27 -23 %
Nettokäyttökulut (1000€) 766 784 755 742 647 804 5 %
Lukio-opiskelijoita 63 66 63 57 51 60 -5 %
Nettokäyttökulut per opiskelija 12 159 11 879 11 984 13 018 12 685 13 405 10 %
Verrokkiryhmä 11 087 10 850 10 921 11 083 11 833 12 946 17 %
Koko maa 7 417 7 530 7 669 7 637 7 991 8 576 16 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 68 68 67 110 43 28 -59 %
koko maahan 299 287 272 307 239 290 -3 %

Lukiokoulutus, nettokäyttökustannus per 
lukio-opiskelijat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 12 159 11 879 11 984 13 018 12 685 13 405 10 %
Kolari 15 405 14 190 14 462 12 286 12 276 11 678 -24 %
Pello 14 067 16 436 15 429 18 333 20 160 18 702 33 %
Salla 16 630 15 083 14 121 14 048 16 784 14 944 -10 %
Tervola 11 208 10 708 11 083 14 077 15 977 19 311 72 %
Simo 11 867 11 952 11 278 9 810 13 506 16 376 38 %

Lukiokoulutus, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Lukio-opiskelijoita 60 51 33 69 30 57 90 357 4 047
1000 €
OKM valtionosuus lukiolle 651 583 492 911 475 630 626 402 42 000
Omarahoitusosuus, lukio (89,98 €/as) -334 -353 -297 -307 -263 -265 -495 220 -26 402 
Vos omarahoitusosuuden jälkeen 317 230 195 605 212 364 131 182 15 598
€/opiskelija Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Vos omarahoitusosuuden jälkeen 5 288 4 508 5 909 8 765 7 067 6 387 1 452 3 854
Lukion nettokäyttökustannus 13 405 11 678 18 702 14 944 19 311 16 376 8 578 12 773
Kunnan oma panostus = nettokulut - vos 8 117 7 171 12 793 6 180 12 244 9 989 7 126 8 919
OKM vos, % nettokäyttökustannuksesta 39 % 39 % 32 % 59 % 37 % 39 % 17 % 30 %

Lukiokoulutuksen valtionosuusrahoitus
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• Osa lukiokoulutuksen kuluista katetaan OKM:n valtionosuuksilla. Kaikki kunnat osallistuvat lukiokoulutuksen 
rahoittamiseen omarahoitusosuuden kautta, jota kaikki kunnat maksavoivat vuonna 2022 noin 90 €/as.

• Lukioita ylläpitävät kunnat ja muut tahot, kuten kuntayhtymät tai säätiöt, saavat valtionosuutta lukion 
kustannusten kattamiseksi. 

• Ranuan lukion kuluista noin 39 % saadaan katettua (omarahoitusosuuden ylittävällä) valtionosuudella.
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Nettokäyttökustannus per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika
Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö 78 112 27 65 23 30 26 40
Taiteen perusopetus yhteensä 0 0 5 9 2 0 15 9
Muu opetustoiminta 0 0 0 0 0 0 2 1
Kirjastotoiminta 117 69 81 76 99 70 63 76
Liikunta ja ulkoilu 126 300 186 149 135 71 132 112
Nuorisotoiminta 68 42 36 63 57 61 37 37
Kulttuuripalvelut 22 25 24 74 30 18 82 22
Yhteensä: 411 547 358 436 345 249 356 297

Muut opetus- ja kulttuuripalvelut
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Nettokäyttökustannus per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Muut opetuspalvelut, kulttuuripalvelut ja vapaa-aika
Kansalaisopistokoulutus 78 112 27 65 23 25 25 39
Kansalaisopistokoulutuksen maksullinen palvelutoiminta0 0 0 -0 0 4 1 1
Kansalaisopiston kotoutumissuunnitelmakoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0
Taiteen perusopetus 0 0 5 9 2 0 14 9
Taiteen perusopetusta tukeva toiminta 0 0 0 0 0 0 1 0
Kansanopistokoulutus 0 0 0 0 0 0 0 1
Kesäyliopistokoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0
Kotoutumiskoulutus 0 0 0 0 0 0 0 0
Liikunnan koulutuskeskuksen antama koulutus 0 0 0 0 0 0 0 0
Muu opetus- ja kasvatustoiminta 0 0 0 0 0 0 1 1
Kirjastopalvelut 117 69 81 76 99 70 61 76
Kirjaston alueellinen kehittämistehtävä 0 0 0 0 0 0 1 0
Kirjaston valtakunnallinen kehittämistehtävä 0 0 0 0 0 0 0 0
Liikunta ja ulkoilu 126 300 186 149 135 71 132 112
Nuorisotoiminta 68 42 36 63 57 61 37 37
Museopalvelut 2 7 2 39 9 0 25 4
Musiikkipalvelut 0 2 0 0 4 5 16 1
Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 3 0 0 -0 0 18 0
Visuaalisen taiteen palvelut 0 0 0 0 0 0 2 0
Yleisen kulttuuritoiminnan palvelut 20 13 23 34 18 12 21 16
Yhteensä: 411 547 358 436 345 249 356 297

Muut opetus- ja kulttuuripalvelut, tarkempi palvelujako
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Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 51 73 8 45 0 11 20 27
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 22 19 2 7
Muiden palvelujen ostot 11 33 17 16 0 0 3 6
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 1 0 2 1 0 1 1
Avustukset 4 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 2 2 0 2 0 0 1 2
Muut kulut 0 1 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 71 110 26 65 23 29 26 43
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 4 11 0 1 0 4 1 2
Sisäiset vuokrat 16 6 0 0 0 0 5 4

Sisäiset toimintakulut yhteensä 20 17 0 1 0 4 6 6
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 1 0 0 0 0 0
Vyörytyskulut 0 0 5 12 0 0 1 1
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 92 126 32 77 23 33 33 50
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 5 3 0 4 1 4
Maksutuotot 7 14 0 8 0 0 5 5
Tuet ja avustukset 1 1 0 0 0 0 1 1
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut tuotot 0 1 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 8 15 5 11 0 4 7 10
Sisäiset toimintatuotot 5 0 0 1 0 0 0 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 13 15 5 12 0 4 8 10

Nettokäyttökustannus 78 112 27 65 23 30 26 40

Kansalaisopistojen 
vapaa sivistystyö
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Ranua
Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 312 326 351 292 245 331 6 %
Käyttötuotot (1000 €) 46 49 57 51 45 48 5 %
Nettokäyttökulut (1000€) 266 277 294 241 200 283 6 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 67 71 78 65 54 78 17 %
Verrokkiryhmä 38 39 39 37 35 41 8 %
Koko maa 24 24 25 24 24 26 8 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 115 126 146 103 71 135 17 %
koko maahan 172 182 200 152 112 190 11 %

Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, 
nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 67 71 78 65 54 78 17 %
Kolari 77 78 80 85 77 112 46 %
Pello 28 25 29 25 31 27 -3 %
Salla 58 71 62 54 66 65 13 %
Tervola 31 31 26 22 28 23 -27 %
Simo 36 33 27 24 25 30 -18 %

Kansalaisopistojen vapaa sivistystyö, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Kirjastotoiminta, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 55 35 2 46 61 39 32 37
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 1 0 4
Muiden palvelujen ostot 5 10 59 5 6 3 5 8
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 24 15 0 15 17 10 8 13
Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 5 0 0 1 0 1 1 2
Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 90 60 60 67 84 54 47 63
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 3 3 0 0 0 9 3 4
Sisäiset vuokrat 32 10 0 0 0 7 14 12

Sisäiset toimintakulut yhteensä 35 13 0 0 0 16 17 16
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 3 1 4 1 2 1
Vyörytyskulut 0 0 17 20 16 0 2 3
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 125 74 81 88 104 71 67 84
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 1 0 0 0 0 0 1 4
Maksutuotot 1 0 0 0 1 1 0 0
Tuet ja avustukset 5 5 0 12 3 1 2 2
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut tuotot 1 1 0 0 0 0 1 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 8 5 0 12 5 1 4 6
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 1
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 8 5 0 12 5 1 5 8

Nettokäyttökustannus 117 69 81 76 99 70 63 76

Kirjastotoiminta
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Kirjastotoiminta, euroa per asukas
Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo

280 Ranua 117 Minimi Vesilahti 31
Erotus mediaaniin: 50 1. kvartiili Eura 57

Mediaani Ilomantsi 67
Keskiarvo 72
3. kvartiili Veteli 82
Maksimi Savukoski 157

Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo
1 Vesilahti 31 293 Savukoski 157
2 Ilmajoki 33 292 Pelkosenniemi 147
3 Kempele 38 291 Sulkava 141
4 Nakkila 39 290 Merijärvi 138
5 Mäntsälä 39 289 Oripää 137
6 Lieto 41 288 Ristijärvi 126
7 Vantaa 41 287 Keitele 125
8 Pukkila 42 286 Utsjoki 123
9 Akaa 42 285 Luhanka 123

10 Orivesi 44 284 Pyhäntä 123
11 Hollola 44 283 Halsua 122
12 Kokemäki 45 282 Lestijärvi 121
13 Ulvila 45 281 Kärsämäki 118
14 Polvijärvi 46 280 Ranua 117
15 Mynämäki 48 279 Kemiönsaari 113
16 Kontiolahti 48 278 Eurajoki 113
17 Keminmaa 48 277 Kivijärvi 110
18 Liminka 48 276 Kuhmoinen 110
19 Karvia 48 275 Kihniö 109
20 Orimattila 48 274 Pyhäjoki 109



Ranua
Kirjastotoiminta 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 356 360 335 301 246 452 27 %
Käyttötuotot (1000 €) 34 51 28 4 9 29 -15 %
Nettokäyttökulut (1000€) 322 309 307 297 237 423 31 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 81 79 81 80 65 117 44 %
Verrokkiryhmä 67 70 72 70 71 73 9 %
Koko maa 57 58 60 59 60 63 9 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 54 37 36 38 -23 158 192 %
koko maahan 94 82 80 79 18 197 110 %

Kirjastotoiminta, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 81 79 81 80 65 117 44 %
Kolari 79 81 79 76 69 69 -13 %
Pello 81 82 77 64 72 81 0 %
Salla 88 85 86 75 81 76 -13 %
Tervola 81 79 85 90 98 99 22 %
Simo 58 52 64 59 73 70 21 %

Kirjastotoiminta, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Liikunta ja ulkoilu, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 37 24 31 57 33 5 33 28
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 1 0 2 2
Muiden palvelujen ostot 19 176 3 65 68 2 18 25
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 9 11 7 19 6 0 11 10
Avustukset 2 6 1 3 2 2 11 5
Vuokrakulut 6 3 0 1 0 0 5 4
Muut kulut 1 0 1 0 0 3 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 76 221 43 145 110 13 80 74
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 3 3 0 1 0 11 10 10
Sisäiset vuokrat 43 56 0 0 0 14 48 32

Sisäiset toimintakulut yhteensä 45 59 0 1 0 25 62 43
Poistot ja arvonalentumiset 18 23 65 36 27 41 14 14
Vyörytyskulut 0 0 93 14 6 0 6 4
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 138 302 202 196 143 79 162 135
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 3 39 3 2 5 5
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 8 3
Tuet ja avustukset 3 3 12 2 2 6 2 4
Vuokratuotot 6 0 1 1 0 0 6 2
Muut tuotot 0 0 0 0 3 0 1 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 10 3 15 42 8 8 22 15
Sisäiset toimintatuotot 3 0 0 5 0 0 4 9
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 1 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 2 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 13 3 16 48 8 8 30 24

Nettokäyttökustannus 126 300 186 149 135 71 132 112

Liikunta ja ulkoilu
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Ranua
Liikunta ja ulkoilu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 802 425 429 384 272 501 -38 %
Käyttötuotot (1000 €) 295 90 48 49 70 46 -84 %
Nettokäyttökulut (1000€) 507 335 381 335 202 455 -10 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 128 86 101 90 55 126 -1 %
Verrokkiryhmä 84 90 95 95 101 112 33 %
Koko maa 106 110 115 120 130 132 24 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 172 -14 21 -18 -169 50 -71 %
koko maahan 84 -94 -53 -112 -274 -22 -126 %

Liikunta ja ulkoilu, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 128 86 101 90 55 126 -1 %
Kolari 114 122 127 131 178 300 164 %
Pello 148 149 162 184 182 186 26 %
Salla 114 115 166 158 159 149 30 %
Tervola 18 9 95 102 114 135 669 %
Simo 83 99 98 112 64 71 -15 %

Liikunta ja ulkoilu, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



0-29-vuotiaat 1 089 1 076 598 587 793 673 1 788 408 69 285
Nuorisotoiminta, euroa per alle 30-vuotiaatRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maa Kuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 230 199 216 354 197 243 76 130
Asiakaspalvelujen ostot 10 15 0 0 0 0 3 7
Muiden palvelujen ostot 43 26 15 14 5 19 13 22
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 11 17 14 17 8 9 5 13
Avustukset 9 3 3 5 25 7 5 9
Vuokrakulut 35 0 0 1 0 2 2 4
Muut kulut 1 1 3 0 1 3 1 1

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 340 261 252 391 236 284 106 186
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 20 26 2 2 1 26 5 9
Sisäiset vuokrat 43 27 0 0 0 27 21 22

Sisäiset toimintakulut yhteensä 63 52 2 2 1 53 28 32
Poistot ja arvonalentumiset 13 3 1 45 2 0 2 2
Vyörytyskulut 0 0 35 119 42 0 5 7
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 416 316 289 557 281 337 141 228
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 2 3 0 29 14 1 3 7
Maksutuotot 0 2 0 0 0 0 1 1
Tuet ja avustukset 181 156 94 164 62 73 21 56
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 1 1
Muut tuotot 2 1 0 0 0 0 1 8

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 185 162 94 193 76 74 25 73
Sisäiset toimintatuotot 6 0 0 3 1 0 1 2
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 191 162 94 196 77 74 27 75

Nettokäyttökustannus 225 154 195 361 204 263 114 153

Nuorisotoiminta
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vuotiaita kunnassa.
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Nuorisotoiminta, euroa per alle 30-vuotiaat
Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo

257 Ranua 225 Minimi Luhanka 2
Erotus mediaaniin: 108 1. kvartiili Kokkola 91

Mediaani Pietarsaari 117
Keskiarvo 144
3. kvartiili Oripää 173
Maksimi Kannonkoski 1 836

Sijoitus Kunta Vertailuarvo Sijoitus Kunta Vertailuarvo
1 Luhanka 2 293 Kannonkoski 1 836
2 Taivassalo 4 292 Nurmes 555
3 Kruunupyy 18 291 Rääkkylä 399
4 Luoto 29 290 Virolahti 396
5 Petäjävesi 29 289 Hartola 384
6 Lestijärvi 30 288 Salla 361
7 Korsnäs 32 287 Tervo 359
8 Lieto 34 286 Miehikkälä 348
9 Närpiö 34 285 Kaskinen 346

10 Muhos 35 284 Puolanka 340
11 Vöyri 39 283 Kustavi 318
12 Pedersören kunta41 282 Savukoski 317
13 Mustasaari 42 281 Pihtipudas 312
14 Kempele 45 280 Utajärvi 310
15 Toholampi 47 279 Myrskylä 306
16 Raahe 47 278 Heinola 294
17 Siikainen 47 277 Posio 290
18 Maalahti 48 276 Puumala 288
19 Teuva 50 275 Pelkosenniemi 281
20 Mäntsälä 51 274 Enontekiö 276



Ranua
Nuorisotoiminta 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 304 342 417 390 367 453 49 %
Käyttötuotot (1000 €) 151 133 246 176 198 208 38 %
Nettokäyttökulut (1000€) 153 209 171 214 168 245 60 %
0-29-vuotiaat 1 339 1 291 1 175 1 141 1 139 1 089 -19 %
Nettokäyttökulut per 0-29-vuotiaat 114 162 146 188 148 225 97 %
Verrokkiryhmä 138 139 143 142 141 151 9 %
Koko maa 96 99 103 102 106 114 18 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -32 30 3 52 7 81 -355 %
koko maahan 24 81 50 98 47 121 405 %

Nuorisotoiminta, nettokäyttökustannus per 
alle 30-vuotiaat 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 114 162 146 188 148 225 97 %
Kolari 253 302 175 142 204 154 -39 %
Pello 205 227 247 199 191 195 -5 %
Salla 431 396 344 318 389 361 -16 %
Tervola 88 95 105 93 246 204 131 %
Simo 242 301 284 241 255 263 9 %

Nuorisotoiminta, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Kulttuuripalvelut, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 8 13 16 47 12 2 32 8
Asiakaspalvelujen ostot 1 0 0 0 6 8 1 1
Muiden palvelujen ostot 9 6 5 15 2 3 13 7
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 0 2 7 0 0 2 1
Avustukset 1 3 0 1 11 0 21 3
Vuokrakulut 0 0 2 1 0 0 3 0
Muut kulut 1 0 0 1 0 0 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 22 23 24 71 30 14 72 20
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 4 0 1 0 0 2 1
Sisäiset vuokrat 0 1 0 0 0 3 14 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 5 0 1 0 3 17 3
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 1 7 0 0 1 1
Vyörytyskulut 0 0 6 16 0 0 3 1
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 23 28 31 94 30 18 94 25
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 2 13 0 0 3 1
Maksutuotot 0 -0 0 6 0 0 4 1
Tuet ja avustukset 1 0 5 1 0 0 3 1
Vuokratuotot 0 0 0 1 0 0 1 0
Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 1 0 7 20 0 0 10 3
Sisäiset toimintatuotot 0 3 0 0 0 0 1 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 1 3 7 21 0 0 12 3

Nettokäyttökustannus 22 25 24 74 30 18 82 22

Kulttuuripalvelut
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Ranua
Kulttuuripalvelut 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 73 67 74 56 66 83 13 %
Käyttötuotot (1000 €) 15 2 2 2 3 2 -87 %
Nettokäyttökulut (1000€) 58 65 72 54 63 81 39 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 15 17 19 15 17 22 53 %
Verrokkiryhmä 19 19 20 18 19 22 14 %
Koko maa 72 75 77 76 76 82 15 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -19 -10 -3 -14 -7 -0 -100 %
koko maahan -227 -226 -219 -230 -215 -217 -4 %

Kulttuuripalvelut, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 15 17 19 15 17 22 53 %
Kolari 26 26 29 24 21 25 -4 %
Pello 10 1 7 14 26 24 145 %
Salla 55 62 68 77 76 74 33 %
Tervola 22 23 24 20 20 30 34 %
Simo 9 8 10 6 16 18 97 %

Kulttuuripalvelut, 2017–2022

78Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua

• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



OKM valtionosuuksilla rahoitettavat palvelut
Ranua

Nettokäyttökus
tannus, €/as

OKM vos, 
 €/as

Kunnan 
rahoittama, 
€/as

Vos, % 
nettokäyttökus
tannuksesta

Liikunta ja ulkoilu 125,8 3,7 122,1 3 %
Nuorisotoiminta (e/0-29v) 225,0 4,6 220,4 2 %

Taiteen perusopetus 0,0 0,0 0,0
Kansalaisopistot 78,1 46,2 31,9 59 %
Kansanopistot 0,0 0,0 0,0
Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0,0 0,0 0,0
Museopalvelut 2,2 0,0 2,2 0 %
Musiikkipalvelut 0,0 0,0 0,0
Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 80,3 46,2 34,1 57 %

OKM 
valtionosuudet
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• OKM myöntää valtionosuutta kuntien 
liikunta- ja ulkoilupalveluihin, 
nuorisotoimintaan, taiteen 
perusopetukseen, kansalais- ja 
kansanopistoihin, teattereille, 
museoille ja orkestereille. 

• Valtionosuuden määrän ylittävät kulut 
ovat kunnan omaa panostusta 
palvelutasoon.

• Ranua saa OKM:n valtionosuutta 
liikunta- ja ulkoilupalveluiden sekä 
nuorisotoiminnan lisäksi 
kansalaisopistotoimintaan.

• OKM:n valtionosuus kattaa noin 59 % 
kansalaisopistotoiminnan 
nettokäyttökustannuksesta.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



OKM valtionosuudet
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Nettokäyttökustannus, e/as € Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo
Liikunta ja ulkoilu 126 300 186 149 135 71
Nuorisotoiminta (e/0-29v) 225 154 195 361 204 263

Taiteen perusopetus 0 0 5 9 2 0
Kansalaisopistot 78 112 27 65 23 30
Kansanopistot 0 0 0 0 0 0
Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 3 0 0 -0 0
Museopalvelut 2 7 2 39 9 0
Musiikkipalvelut 0 2 0 0 4 5
Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 80 124 33 113 37 35

OKM vos, e/as Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo
Liikunta ja ulkoilu 3,7 3,5 3,6 3,6 3,6 3,7
Nuorisotoiminta (e/0-29v) 4,6 4,2 4,4 4,5 4,5 4,6

Taiteen perusopetus 0 0 0 0 0 0
Kansalaisopistot 46 35 0 35 0 0
Kansanopistot 0 0 0 0 0 0
Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 0 0 0 0 0
Museopalvelut 0 0 0 0 0 0
Musiikkipalvelut 0 0 0 0 0 0
Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 46 35 0 35 0 0

Kunnan rahoittama, e/as Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo
Liikunta ja ulkoilu 122 296 182 145 132 67
Nuorisotoiminta (e/0-29v) 220 150 191 356 200 258

Taiteen perusopetus 0 0 5 9 2 0
Kansalaisopistot 32 77 27 30 23 30
Kansanopistot 0 0 0 0 0 0
Teatteri-, tanssi- ja sirkuspalvelut 0 3 0 0 -0 0
Museopalvelut 2 7 2 39 9 0
Musiikkipalvelut 0 2 0 0 4 5
Yhteensä (pl. liikunta-ulkoilu ja nuorisotoiminta) 34 89 33 79 37 35



Nettokäyttökustannus per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Yleishallinto ja muut palvelut
Yleishallinto 154 240 161 162 182 95 91 201
Yhdyskuntasuunnittelu 28 26 20 24 11 4 30 15
Rakennusvalvonta 25 -9 -8 28 3 28 3 20
Asumisen turvaaminen 0 0 5 -3 -2 38 2 7
Ympäristönsuojelu 26 7 9 0 12 9 10 11
Liikenneväylät 150 175 121 190 181 102 204 145
Puistot ja yleiset alueet 124 11 3 85 40 0 48 30
Maaomaisuuden hallinta 0 -132 -4 -79 -9 9 -189 -15 
Maa- ja metsätilat -9 2 -20 -11 0 -11 -6 -27 
Joukkoliikenne 9 11 6 14 22 2 107 13
Elinkeinoelämän edistäminen yhteensä 94 164 111 218 114 49 51 82
Työllisyyspalvelut yhteensä 86 112 47 94 56 71 118 80
Energiahuolto 0 0 4 -737 77 25 -2 -4 
Jätehuolto 0 -71 2 0 0 115 1 3
Vesihuolto 11 0 15 0 0 6 -13 22
Tila- ja vuokrauspalvelut 206 284 195 367 183 276 -37 82
Tukipalvelut 4 199 5 -64 156 91 21 62
Ympäristöterveydenhuolto 46 51 41 73 64 35 14 40
Löytöeläimet 2 1 0 1 0 0 0 1
Yhteensä: 957 1 073 713 364 1 090 943 452 769

Yleishallinto ja 
muut palvelut
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• Yleishallinto ja muut palvelut -
kokonaisuuden vertailussa 
huomioitavaa:

• Maan myynti- ja vuokratuottoja on 
vaihtelevasti raportoitu eri 
palveluluokille (mm. 
yhdyskuntasuunnittelu, 
maaomaisuuden hallinta, maa- ja 
metsätilat)

• Tukipalvelut ja tila- ja vuokrauspalvelut 
eivät ole vertailukelpoisia kuntien 
kesken, vaan niitä käytetään eri 
kunnissa eri tavoin. Suuri ali- tai 
ylijäämä näissä luokissa voi kuitenkin 
viestiä tukipalvelu- tai tilakustannusten 
puutteellisesta kohdentumisesta 
palveluluokille.

• Myös yleishallinto on harvoin 
vertailukelpoinen kuntien välillä.

• Vuoden 2021 muutokset 
palveluluokituksessa aiheuttavat 
katkoksen useiden palveluiden 
aikasarjoissa.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



Yleishallinto, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 104 103 84 89 110 68 42 104
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 1 2
Muiden palvelujen ostot 175 120 59 53 68 30 44 76
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 4 3 3 2 2 3 2 6
Avustukset 4 6 1 1 0 1 4 9
Vuokrakulut 16 1 1 0 0 1 1 2
Muut kulut 4 5 3 1 1 0 3 7

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 307 238 151 147 180 103 97 206
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 5 21 0 9 0 0 4 6
Sisäiset vuokrat 5 4 1 0 0 4 6 9

Sisäiset toimintakulut yhteensä 10 25 2 9 0 4 10 16
Poistot ja arvonalentumiset 6 1 0 8 2 0 5 7
Vyörytyskulut 0 0 11 1 3 0 3 9
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 324 263 163 165 185 107 114 238
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 8 0 2 0 0 0 2 8
Maksutuotot 0 0 0 0 1 0 0 0
Tuet ja avustukset 23 22 0 2 2 2 3 5
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut tuotot 2 1 0 0 0 10 8 5

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 33 23 2 2 3 12 14 18
Sisäiset toimintatuotot 136 -0 0 0 0 0 6 16
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 2 3
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 169 23 2 2 3 12 23 37

Nettokäyttökustannus 154 240 161 162 182 95 91 201

Yleishallinto
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• Yleishallinnon nettokäyttökustannus on 
harvoin vertailukelpoinen kuntien välillä. 
Osassa kunnista yleishallinnolle on kirjattu 
esimerkiksi pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden myyntituottoja.

• Tästä syystä yleishallinnon kohdalla 
esimerkiksi ulkoisten toimintakulujen vertailu 
voi olla nettokäyttökustannuksen vertailua 
hedelmällisempää.

• Tällöinkin erot yleishallinnossa usein 
kuvaavat eroja hallinnon kohdistamisessa 
keskitettyyn hallintoon ja palvelualoille.
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Ranua
Yleishallinto 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 1 236 994 1 089 1 002 920 1 171 -5 %
Käyttötuotot (1000 €) 422 405 590 570 564 613 45 %
Nettokäyttökulut (1000€) 814 589 499 432 356 558 -31 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 205 151 132 116 97 154 -25 %
Verrokkiryhmä 174 168 189 170 176 201 15 %
Koko maa 100 100 96 97 95 91 -9 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 121 -64 -215 -198 -291 -171 -241 %
koko maahan 418 201 136 72 7 229 -45 %

Yleishallinto, ulkoiset toimintakulut, euroa 
per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 297 254 282 264 244 307 3 %
Kolari 260 196 218 204 196 238 -9 %
Pello 246 150 165 138 153 151 -39 %
Salla 224 255 242 256 203 147 -35 %
Tervola 180 168 178 197 219 180 0 %
Simo 320 314 352 379 136 103 -68 %

Yleishallinto, 2017–2022
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• Osassa kunnista vuoden 
2021 muutokset 
palveluluokituksessa 
aiheuttavat katkoksen 
aikasarjaan.

• Esityksen muista 
aikasarjavertailuista 
poiketen, tässä 
esitetään ulkoiset 
toimintakulut, ei 
nettokäyttö-
kustannusta

• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Yhdyskuntasuunnittelu, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 4 17 9 21 2 0 25 6
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 1
Muiden palvelujen ostot 24 5 6 1 4 1 8 7
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0 0 0 0 0
Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut kulut 0 0 0 0 4 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 28 22 16 22 10 1 34 14
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 1 0 0 0 0 1 1
Sisäiset vuokrat 0 0 0 0 0 0 1 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 0 1 0 0 0 0 3 1
Poistot ja arvonalentumiset 0 3 4 1 1 2 1 1
Vyörytyskulut 0 0 1 1 0 0 2 1
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 28 26 20 24 11 4 40 17
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0 1 1
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 4 0
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 1 0
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 2 0
Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 1 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 0 0 0 0 0 10 2
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 0 0 0 0 0 10 2

Nettokäyttökustannus 28 26 20 24 11 4 30 15

Yhdyskuntasuunnittelu
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• Osassa kuntia maan myynti- ja vuokratuottoja 
kirjataan yhdyskuntasuunnittelun alla oleville 
palveluluokille. Tästä syystä voi olla 
hedelmällisempää vertailla esimerkiksi ulkoisia 
toimintakuluja.
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Ranua
Yhdyskuntasuunnittelu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 225 233 275 760 36 101 -55 %
Käyttötuotot (1000 €) 6 42 52 78 0 0 -100 %
Nettokäyttökulut (1000€) 219 191 223 682 36 101 -54 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 55 49 59 184 10 28 -49 %
Verrokkiryhmä 39 42 42 43 13 14 -64 %
Koko maa 50 46 46 47 27 30 -41 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 65 26 66 522 -11 51 -21 %
koko maahan 20 12 49 506 -62 -6 -130 %

Yhdyskuntasuunnittelu, ulkoiset 
toimintakulut per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 55 60 73 205 10 28 -50 %
Kolari 139 130 120 151 19 22 -84 %
Pello 1 1 1 4 1 16 1282 %
Salla 105 122 139 133 21 22 -79 %
Tervola 55 55 71 72 9 10 -81 %
Simo 58 69 74 81 12 1 -98 %

Yhdyskuntasuunnittelu, 2017–2022
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• Vuoden 2021 muutokset 
palveluluokituksessa 
aiheuttavat osassa kuntia 
katkoksen aikasarjassa 
yhdyskunta-suunnittelun 
osalta.

• Esityksen muista 
aikasarjavertailuista 
poiketen, tässä esitetään 
ulkoiset toimintakulut, ei 
nettokäyttö-kustannusta

• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Rakennusvalvonta, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 18 19 8 25 8 19 13 18
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 1
Muiden palvelujen ostot 14 11 3 11 8 10 3 10
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0 0 0 0 0
Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut kulut 0 1 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 33 31 11 36 16 29 16 29
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 7 0 0 0 1 1 1
Sisäiset vuokrat 1 2 0 0 0 1 1 1

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 9 0 0 0 2 2 2
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytyskulut 0 0 3 2 3 0 1 2
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 34 40 14 38 19 31 19 34
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0 0 1
Maksutuotot 8 50 21 10 15 4 14 12
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 9 50 21 10 15 4 15 13
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 9 50 21 10 15 4 16 14

Nettokäyttökustannus 25 -9 -8 28 3 28 3 20

Rakennusvalvonta
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Ranua
Rakennusvalvonta 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 57 84 73 94 88 123 116 %
Käyttötuotot (1000 €) 60 47 31 25 28 31 -48 %
Nettokäyttökulut (1000€) -3 37 42 69 61 92 -3152 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas -1 9 11 19 17 25 -3451 %
Verrokkiryhmä 13 14 12 11 12 19 51 %
Koko maa 0 0 1 1 0 3 3010 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -53 -16 -2 30 17 22 -142 %
koko maahan -3 37 39 66 59 81 -2499 %

Rakennusvalvonta, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua -1 9 11 19 17 25 -3451 %
Kolari 4 3 12 11 -23 -9 -337 %
Pello 16 15 17 4 9 -8 -147 %
Salla 22 32 7 23 16 28 32 %
Tervola 8 1 -17 -2 -8 3 -56 %
Simo 24 -16 33 38 21 28 14 %

Rakennusvalvonta, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Ympäristönsuojelu, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 1 0 1 0 0 6 7 5
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 10 0 0 3
Muiden palvelujen ostot 25 7 8 0 2 0 4 5
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0 0 0 0 0
Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 26 7 9 0 12 7 12 13
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 0 0 0 0 0 3 0 0
Sisäiset vuokrat 0 0 0 0 0 0 0 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 1 0 0 0 0 3 1 1
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytyskulut 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 26 7 9 0 12 10 14 15
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0 0 0 1 1
Maksutuotot 0 0 0 0 0 1 1 1
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 1 0
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 0 0 0 0 1 3 3
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 1 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 0 0 0 0 1 4 3

Nettokäyttökustannus 26 7 9 0 12 9 10 11

Ympäristönsuojelu
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Ranua
Ympäristönsuojelu 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 30 42 36 37 42 95 218 %
Käyttötuotot (1000 €) 0 2 0 0 1 0
Nettokäyttökulut (1000€) 30 40 36 37 41 95 216 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 8 10 10 10 11 26 247 %
Verrokkiryhmä 10 10 10 11 8 10 7 %
Koko maa 12 9 12 11 10 10 -16 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -9 0 -2 -4 10 57 -766 %
koko maahan -16 4 -11 -4 4 60 -481 %

Ympäristönsuojelu, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 8 10 10 10 11 26 247 %
Kolari 7 7 7 7 7 7 7 %
Pello 8 8 8 9 13 9 16 %
Salla 3 3 5 5 0 0 -93 %
Tervola 7 7 9 9 10 12 59 %
Simo 0 0 0 0 7 9

Ympäristönsuojelu, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Liikenneväylät, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 4 1 4 19 1 0 35 11
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muiden palvelujen ostot 60 72 43 41 83 36 64 47
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 11 10 11 14 11 10 18 12
Avustukset 9 8 14 54 3 2 5 19
Vuokrakulut 1 1 2 5 0 0 4 1
Muut kulut 0 0 0 0 0 1 1 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 85 91 73 135 97 49 128 90
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 2 5 0 15 0 7 18 5
Sisäiset vuokrat 2 0 0 0 0 0 6 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 4 5 0 15 0 7 24 6
Poistot ja arvonalentumiset 65 81 41 42 68 46 120 49
Vyörytyskulut 0 0 7 9 16 0 8 4
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 154 176 121 200 181 102 280 149
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 3 1 0 8 0 0 16 2
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 13 0
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 1 1
Vuokratuotot 0 0 1 0 0 0 4 0
Muut tuotot 0 0 0 3 0 0 12 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 3 1 1 11 0 0 47 3
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 12 1
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 16 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 3 1 1 11 0 0 76 4

Nettokäyttökustannus 150 175 121 190 181 102 204 145

Liikenneväylät
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Ranua
Joukkoliikenne 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 28 31 31 27 29 33 17 %
Käyttötuotot (1000 €) 0 0 9 10 14 0
Nettokäyttökulut (1000€) 28 31 22 17 15 32 16 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 7 8 6 5 4 9 27 %
Verrokkiryhmä 9 11 12 12 13 12 36 %
Koko maa 68 72 74 85 101 107 56 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -8 -10 -23 -26 -31 -12 54 %
koko maahan -243 -251 -259 -298 -354 -354 46 %

Joukkoliikenne, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 7 8 6 5 4 9 27 %
Kolari 6 7 8 8 11 11 70 %
Pello 1 1 1 0 6 6 590 %
Salla 28 31 31 25 18 14 -51 %
Tervola 13 16 27 36 35 22 71 %
Simo 1 0 1 1 6 2 76 %

Liikenneväylät, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Puistot ja yleiset alueet, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 39 3 0 59 28 0 14 14
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muiden palvelujen ostot 35 3 1 1 3 0 15 8
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 18 3 0 4 3 0 4 3
Avustukset 8 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 0 0 0 0 0 0 1 0
Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 100 8 1 65 34 0 34 26
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 1 1 0 1 0 0 5 2
Sisäiset vuokrat 1 0 0 0 0 0 2 0

Sisäiset toimintakulut yhteensä 2 1 0 1 0 0 7 2
Poistot ja arvonalentumiset 22 7 2 39 13 0 19 7
Vyörytyskulut 0 0 0 3 0 0 3 1
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 125 16 3 107 47 0 62 36
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 1 0 0 -0 0 0 2 2
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Tuet ja avustukset 0 5 0 21 7 0 1 2
Vuokratuotot -0 0 0 0 0 0 1 0
Muut tuotot 0 0 0 0 0 0 0 1

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 0 5 0 21 7 0 5 5
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 1 0 0 5 1
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 5 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 0 5 0 22 7 0 14 6

Nettokäyttökustannus 124 11 3 85 40 0 48 30

Puistot ja yleiset alueet
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Ranua
Puistot ja yleiset alueet 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 155 169 265 168 273 452 192 %
Käyttötuotot (1000 €) 19 22 21 2 7 2 -92 %
Nettokäyttökulut (1000€) 136 147 244 166 266 450 231 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 34 38 64 45 72 124 263 %
Verrokkiryhmä 25 29 27 26 26 31 23 %
Koko maa 53 64 62 54 49 48 -10 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 35 35 142 71 171 337 856 %
koko maahan -76 -102 8 -33 87 277 -463 %

Puistot ja yleiset alueet, 
nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 34 38 64 45 72 124 263 %
Kolari 19 25 24 19 18 11 -45 %
Pello 16 13 12 17 9 3 -80 %
Salla 58 55 59 58 46 85 47 %
Tervola 161 146 49 46 23 40 -75 %
Simo 9 10 12 13 0 0 -100 %

Puistot ja yleiset alueet, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Elinkeinoelämän edistäminen yhteensä, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 65 81 2 118 83 20 17 25
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 2 0 9 1 5
Muiden palvelujen ostot 35 139 82 202 78 44 28 50
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 7 1 13 3 2 1 2
Avustukset 9 20 9 17 25 2 6 6
Vuokrakulut 4 0 1 3 2 1 1 1
Muut kulut 5 0 1 0 0 1 3 2

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 119 247 95 356 190 79 56 92
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 3 21 0 4 17 2 1 2
Sisäiset vuokrat 7 22 0 0 0 1 2 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 10 43 0 4 17 3 3 4
Poistot ja arvonalentumiset 0 2 6 0 0 0 1 4
Vyörytyskulut 0 0 10 3 3 0 1 2
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 129 292 112 363 211 81 61 102
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 3 5 2 3 6
Maksutuotot 0 0 0 0 58 0 0 1
Tuet ja avustukset 35 51 0 139 16 30 5 9
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 1 1
Muut tuotot 0 77 0 0 -0 0 1 2

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 35 128 0 142 79 32 10 18
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 3 18 0 0 1
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 36 128 0 145 97 32 10 19

Nettokäyttökustannus 94 164 111 218 114 49 51 82

Elinkeinoelämän 
edistäminen
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Ranua
Elinkeinoelämän edistäminen 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Käyttökulut (1000 €) 321 288 481 373 450 467 45 %
Käyttötuotot (1000 €) 0 0 44 19 151 128
Nettokäyttökulut (1000€) 321 288 437 354 299 338 5 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -9 %
Nettokäyttökulut per asukas 81 74 116 95 82 94 16 %
Verrokkiryhmä 80 80 83 75 78 82 3 %
Koko maa 52 58 58 57 46 51 -1 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään 4 -23 123 76 12 42 903 %
koko maahan 115 64 219 143 130 153 33 %

Elinkeinoelämän edistäminen, 
nettokäyttökustannus per asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2017–2022
Ranua 81 74 116 95 82 94 16 %
Kolari 268 305 252 249 202 164 -39 %
Pello 118 92 93 109 100 111 -6 %
Salla 99 108 132 135 152 218 121 %
Tervola 90 109 86 92 83 114 27 %
Simo 50 43 41 35 71 49 -2 %

Elinkeinoelämän edistäminen, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.



Työllisyyspalvelut yhteensä, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 59 89 9 25 46 31 29 35
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 7 9
Muiden palvelujen ostot 2 4 1 0 2 3 4 5
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 6 0 0 2 0 1 2
Avustukset 25 34 35 62 32 33 83 40
Vuokrakulut 0 0 0 4 0 0 1 1
Muut kulut 0 0 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 89 133 45 91 83 66 124 92
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 3 14 0 0 0 4 1 1
Sisäiset vuokrat 12 5 0 0 0 1 2 2

Sisäiset toimintakulut yhteensä 15 19 0 0 0 5 4 3
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytyskulut 0 0 2 7 6 0 3 1
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 103 152 47 98 89 71 131 96
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 1 4 0 3 0 0 1 2
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0 0 0
Tuet ja avustukset 17 35 0 1 33 0 10 13
Vuokratuotot 0 0 0 0 0 0 0 -0 
Muut tuotot 0 1 0 0 0 0 0 0

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 18 40 0 4 33 0 12 15
Sisäiset toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 0 1
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 0 0 0
Vyörytystuotot 0 0 0 0 0 0 1 0
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 18 40 0 4 33 0 13 16

Nettokäyttökustannus 86 112 47 94 56 71 118 80
Työmarkkinatuen kuntaosuus: 45 33 35 62 30 31
Ilman työmarkinatuen kuntaosuutta: 41 79 12 32 26 40

Työllisyyspalvelut 
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• Työllisyyspalveluihin sisältyy 
työmarkkinatuen kuntaosuus.

• Alimmalla rivillä on esitetty 
työllisyyspalveluiden nettokäyttökustannus 
ilman työmarkkinatuen kuntaosuusmaksuja.
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Ranua
Työllisyyspalvelut 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2021–2022
Käyttökulut (1000 €) 275 374 36 %
Käyttötuotot (1000 €) 54 64 18 %
Nettokäyttökulut (1000€) 221 310 40 %
Asukasluku 3 972 3 896 3 783 3 712 3 670 3 618 -1 %
Nettokäyttökulut per asukas 60 86 42 %
Verrokkiryhmä 0 0 0 0 83 84 1 %
Koko maa 0 0 0 0 124 118 -5 %
Erotus (1000 €)

verrokkiryhmään -83 6 -107 %
koko maahan -234 -116 -50 %

Työllisyyspalvelut, nettokäyttökustannus per 
asukas 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Δ 2021–2022
Ranua 60 86 42 %
Kolari 33 112 245 %
Pello 69 47 -32 %
Salla 92 94 2 %
Tervola 59 56 -6 %
Simo 74 71 -4 %

Työllisyyspalvelut, 2017–2022
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• Aikasarjatarkasteluissa verrokkiryhmä-rivi tarkoittaa muita maaseutumaisia kuntia, joiden 
asukasluku poikkeaa enintään 30 % Ranuan asukasluvusta.

• Palveluluokitus muuttui 
työllisyyspalveluiden 
osalta merkittävästi 
vuonna 2021, eikä 
johdonmukaista 
aikasarjaa ole 
rakennettavissa sitä 
edeltävälle ajalle.

• Aikasarjan 
nettokäyttökustannus 
sisältää työmarkkinatuen 
kuntaosuuden.



Tukipalvelut, euroa per asukas Ranua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 103 701 346 570 992 394 232 339
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 2 0 4 41
Muiden palvelujen ostot 53 178 186 394 177 200 147 128
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 55 180 17 57 166 29 56 96
Avustukset 0 6 2 0 6 16 5 2
Vuokrakulut 12 7 23 33 1 8 12 8
Muut kulut 1 5 1 1 3 2 3 3

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 224 1 077 575 1 055 1 347 650 460 616
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 6 0 2 8 3 58 26 15
Sisäiset vuokrat 27 70 1 0 0 20 23 23

Sisäiset toimintakulut yhteensä 33 70 4 8 3 78 60 41
Poistot ja arvonalentumiset 8 46 4 3 28 15 25 26
Vyörytyskulut 0 0 8 107 0 0 -14 14
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 265 1 192 591 1 173 1 378 743 531 698
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 12 31 58 72 42 39 45 107
Maksutuotot 0 0 0 15 1 -0 1 2
Tuet ja avustukset 0 19 52 55 34 36 14 15
Vuokratuotot 0 0 -1 0 0 0 3 8
Muut tuotot 0 8 2 0 6 0 8 3

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 12 57 111 142 84 75 71 136
Sisäiset toimintatuotot 249 925 17 46 4 577 294 305
Valmistus omaan käyttöön 0 11 0 0 0 0 2 1
Vyörytystuotot 0 0 459 1 049 1 134 0 144 195
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 261 993 586 1 237 1 222 652 510 636

Nettokäyttökustannus 4 199 5 -64 156 91 21 62

Tukipalvelut 
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• ”Palveluluokituksen apuluokka. 
Tukipalvelukustannukset voidaan raportoida tällä 
palveluluokalla, minkä jälkeen kustannukset 
kohdistetaan varsinaisille palveluluokille sisäisellä 
laskutuksella tai summatasoisesti vyöryttämällä. 
Tukipalveluiden kustannukset voidaan kohdistaa myös 
suoraan palveluluokalle, jolloin tukipalvelu-
apuluokkaa ei tarvitse käyttää.” Lähde: AURA-
käsikirja, liite 5: Kunnan ja kuntayhtymän 
palveluluokitus

• Tukipalvelut ei ole kuntien välillä 
vertailukelpoinen palveluluokka, vaan väline 
tukipalveluiden kohdentamiseksi muille 
palveluluokille. Tukipalveluiden olisi hyvä olla 
lähellä nollaa, jolloin kaikki tukipalveluiden 
kulut kohdistuvat muille palveluille. 

• Tukipalveluluokan alijäämäisyys saattaa 
tarkoittaa, että osa tukipalveluiden käytöstä 
aiheutuvista kuluista jää kohdentumatta 
tukipalveluita käyttäville palveluille.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua



Tila- ja vuokrauspalvelut, euroa per asukasRanua Kolari Pello Salla Tervola Simo Koko maaKuntatyyppi
Ulkoiset toimintakulut:

Henkilöstökulut 189 17 70 205 16 15 46 71
Asiakaspalvelujen ostot 0 0 0 0 0 0 0 0
Muiden palvelujen ostot 223 61 227 94 64 92 110 94
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 175 169 226 246 163 79 101 150
Avustukset 0 0 0 0 0 0 0 0
Vuokrakulut 6 27 3 15 59 6 126 50
Muut kulut 19 0 16 1 1 1 2 4

Ulkoiset toimintakulut yhteensä 613 275 542 561 302 193 386 369
Sisäiset toimintakulut:

Sisäiset palvelujen ostot 9 236 0 5 0 389 20 46
Sisäiset vuokrat 13 2 0 0 0 1 13 5

Sisäiset toimintakulut yhteensä 22 238 0 5 78 390 36 67
Poistot ja arvonalentumiset 123 379 83 251 105 192 172 163
Vyörytyskulut 0 0 16 42 247 0 11 16
Käyttökulut yhteensä (sis + ulk) 757 892 641 859 732 776 605 615
Ulkoiset toimintatuotot:

Myyntituotot 4 5 17 12 0 0 5 14
Maksutuotot 0 0 0 0 2 0 0 2
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0 1 1
Vuokratuotot 34 44 83 104 198 237 84 194
Muut tuotot 6 0 2 0 21 2 6 6

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 44 49 103 116 221 239 97 218
Sisäiset toimintatuotot 507 557 2 0 1 261 523 287
Valmistus omaan käyttöön 0 1 0 0 0 0 10 1
Vyörytystuotot 0 0 342 376 328 0 11 27
Käyttötuotot yhteensä (sis + ulk) 551 607 446 492 550 500 641 533

Nettokäyttökustannus 206 284 195 367 183 276 -37 82

Tila- ja vuokrauspalvelut 
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• ”Muiden tilojen kuin asuntojen vuokraaminen, vuokratulot ja 
vastaavat menot. Tänne kohdistetaan myös sellaisten tyhjillään 
olevien tilojen kulut, jotka eivät ole minkään palvelutoiminnan 
käytössä. Tänne kohdistetaan myös kunnan tilojen luovutusvoitot ja 
-tappiot. Palveluluokalle voidaan kohdistaa sekä ulkoisia että sisäisiä 
vuokria. Sisäiset vuokrat tulee kuitenkin kohdistaa sille varsinaiselle 
palveluluokalle, jolle ne kuuluvat.” Lähde: AURA-käsikirja, liite 5: 
Kunnan ja kuntayhtymän palveluluokitus

• Tukipalveluluokan tapaan tila- ja 
vuokrauspalveluiden kustannuksia ei tule vertailla 
kuntien välillä, koska kunnat käyttävät 
palveluluokkaa eri tavoin.

• Suuri alijäämä saattaa kuitenkin johtua tyhjillään 
olevista tiloista, tai muille palveluille 
kohdentamatta jäävistä tilakuluista.

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua
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• Julkisyhteisöjen velka on julkisyhteisöjen sulautettu bruttovelka nimellisarvoisena, ja sitä kutsutaan myös EDP-velaksi (= Excessive Deficit Procedure).
• Siihen luetaan julkisyhteisöjen kansantalouden muilta sektoreilta ja ulkomailta saamat joukkovelkakirjalainat, lyhytaikaiset velkapaperit, lyhyt- ja pitkäaikaiset lainat sekä talletukset. EU:n 

vakaus- ja kasvusopimuksen mukaisessa raportoinnissa käytetty käsite EDP-velka poikkeaa EKT 2010:stä sekä arvostuksen että kattavuuden osalta. EKT 2010:n mukaisessa 
rahoitustilinpidossa rahoitusvarat ja -velat arvostetaan markkina-arvoon, sen sijaan julkisyhteisöjen EDP-velka arvostetaan nimellisarvoon. EKT 2010:n rahoitusvaateista muun muassa 
johdannaisia, kauppaluottoja ja siirtovelkoja ei huomioida velan kannassa.

• Koska maan talous – julkinen talous - on ollut ylijäämäinen? 2008. Elintaso on ostettu 15 vuotta velkarahalla.
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Julkisyhteisöjen EDP-velka

Lipponen II Jäätteenmäki -
Vanhanen I

Vanhanen II -
Kiviniemi

Katainen - Stubb Sipilä Rinne - Marin

Lisälaina Jakaja euroa/asukas
Lipponen II 10 339 000 5 180 038 1 996
Jäätteenmäki-Vanhanen I 1 024 000 5 250 032 195
Vanhanen II-Kiviniemi 26 946 000 5 347 269 5 039
Katainen Stubb 30 530 000 5 442 837 5 609
Sipilä 6 941 000 5 488 130 1 265
Rinne-Marin 39 145 000 5 566 000 7 033

Korkotaso on 
noussut –
onko velka 
enää edes 
veljenpoika?
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Painelaskennassa käytetyt tiedot
• Vuoden 2024 valtionosuudet VM:n uusimpien julkaisemien tietojen mukaisesti
• Vuoden 2023 toimintakate tilinpäätöksen mukaisesti
• Vuoden 2024 toimintakatteen tiedot talousarvion mukaisesti. Suunnitelmavuodet FCG:n toimintakatteen laskennan 

pohjalta, kehityksessä huomioitu trendi, asukasluvun muutos ja kuntien peruspalveluiden hintaindeksi.
• Verotulot Kuntaliiton veroennustekehikon (5/2024) mukaisesti ja jatkettu FCG:n veromallilla vuoteen 2035 saakka
• Väestö tilastokeskuksen ennusteen 2021 mukaisesti, vuoden 2021–2023 toteumatiedot korjattu
• Valtionosuudet FCG:n valtionosuusmallilla ja nykyisellä lainsäädännöllä, huomioiden sotesta aiheutuvat 

poikkeukselliset erät
• Järjestelmää ollaan parhaillaan uudistamassa ja se saattaa vaikuttaa huomattavasti yksittäisen kunnan 

verorahoitukseen
• Lainojen keskikorkoa on nostettu asteittain kohti kolmen prosentin tasoa. 
• Vuodesta 2025 alkaen TE-uudistuksen vaikutus mukana valtionosuuksissa ja menoissa (n. 680 000)

Väestön ja talouden tarkastelua, Ranua 102

Painelaskelma ei ole ennuste. Tarkastelun kohteena on tässä yhteydessä pitkä ajanjakso, joten pienet 
muutokset lähtötasossa vaikuttavat jakson lopussa huomattavasti.



Painelaskelma, toimintakate 2024 talousarviosta
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• Ranuan asukaslukuennuste on 
laskeva. Tämä alenema on 
huomioitu toimintakatteen 
kasvuennusteessa, joka on 
inflaatioennustetta matalampi 
edellyttää toimenpiteitä.

• Ranualla 2023 verorahoitukseen 
ei sisältynyt huomattavia 
poikkeuksellisia veroeriä.

• Talousarviossa toimintakate 2024 
on arvioitu pienemmäksi, kuin 
2023 toteuma 
verorahoituksen noustessa 
tuloksen odotetaan paranevan 
2024 suhteessa vuoteen 2023. 

• Vuosikate heikkenee kuitenkin 
uudelleen ja kääntyy 
negatiiviseksi 2025. Tulos on 
alijäämäinen koko jakson ajan.

• Tase kestää kuitenkin 
ylijäämäisenä koko jakson.

• Lainakanta kasvaa huomattavasti 
ja ylittää jakson lopussa maan 
keskitason selvästi (eur/as)

 Sopeutustarve noin 1,3-1,5 
miljoonaa euroa

Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 3 985 4 169 4 230 4 266 4 303 4 346
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 1 227 1 240 1 253
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648
Muut verotulot 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 5 703 5 927 6 036 6 103 6 172 6 247
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 14 594 14 946 14 799 15 039 15 069 15 118
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 407 352 -147 240 30 49
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 2,9 % 2,4 % -1,0 % 1,6 % 0,2 % 0,3 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 -137 -25 -408 -372 -533 -688 
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -17 -34 -61 -110 -162 -220 
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 -154 -58 -469 -482 -696 -908 
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -1 290 -1 182 -1 559 -1 575 -1 790 -2 005 
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 3 567
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 401 3 110 2 691 2 253 1 732 1 126

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 15 045 15 237 16 877 18 510 20 340 22 366
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 382 4 515 5 082 5 664 6 325 7 058



Painelaskelma, toimintakate 2024 talousarviosta
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• Ranuan asukaslukuennuste on laskeva. Tämä alenema on huomioitu toimintakatteen kasvuennusteessa, joka on inflaatioennustetta matalampi 
edellyttää toimenpiteitä.

• Ranualla 2023 verorahoitukseen ei sisältynyt huomattavia poikkeuksellisia veroeriä.
• Talousarviossa toimintakate 2024 on arvioitu pienemmäksi, kuin 2023 toteuma  verorahoituksen noustessa tuloksen odotetaan paranevan 2024 

suhteessa vuoteen 2023. 
• Vuosikate heikkenee kuitenkin uudelleen ja kääntyy negatiiviseksi 2025. Tulos on alijäämäinen koko jakson ajan.
• Tase kestää kuitenkin ylijäämäisenä koko jakson.
• Lainakanta kasvaa huomattavasti ja ylittää jakson lopussa maan keskitason selvästi (eur/as)
 Sopeutustarve noin 1,3-1,5 miljoonaa euroa

Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Peruskunnan ali jäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 3 567
..ali jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernin ali jäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 347 5 088 4 702 4 296 3 809 3 233
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 51,6 % 55,5 % 40,3 % 39,8 % 31,5 % 23,3 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 788 14 082 14 805 15 545 16 365 17 247
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,44 0,46 0,36 0,35 0,30 0,25

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kunnan veroprosentti Ei  täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Montako 0 0 0 1 1 2 3 3 3 3



Painelaskelma, toimintakate 2024 talousarviosta – Pitkä jakso
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Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169 3 126 3 086 3 049 3 014 2 984
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 -16 021 -16 246 -16 480 -16 721 -16 980 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 -215 -224 -234 -242 -258 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,5 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 3 985 4 169 4 230 4 266 4 303 4 346 4 395 4 447 4 503 4 563 4 630
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 1 227 1 240 1 253 1 267 1 280 1 294 1 309 1 323
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648 667 687 708 729 751
Muut verotulot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 5 703 5 927 6 036 6 103 6 172 6 247 6 328 6 414 6 506 6 601 6 705
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870 8 876 8 941 9 066 9 134 9 242
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 6 64 125 68 108
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 % 0,1 % 0,7 % 1,4 % 0,8 % 1,2 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 14 594 14 946 14 799 15 039 15 069 15 118 15 205 15 355 15 571 15 734 15 946
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 407 352 -147 240 30 49 87 151 216 163 212
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 2,9 % 2,4 % -1,0 % 1,6 % 0,2 % 0,3 % 0,6 % 1,0 % 1,4 % 1,0 % 1,3 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 -137 -25 -408 -372 -533 -688 -817 -890 -908 -987 -1 033 
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -17 -34 -61 -110 -162 -220 -283 -351 -422 -497 -575 
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 -154 -58 -469 -482 -696 -908 -1 100 -1 242 -1 331 -1 484 -1 608 
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096 1 097 1 097 1 097 1 096 1 095
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -1 290 -1 182 -1 559 -1 575 -1 790 -2 005 -2 197 -2 339 -2 428 -2 580 -2 703 
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 3 567 1 370 -969 -3 397 -5 976 -8 680 
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 401 3 110 2 691 2 253 1 732 1 126 438 -314 -1 114 -1 983 -2 909 

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119 1 104 1 090 1 077 1 064 1 054
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 15 045 15 237 16 877 18 510 20 340 22 366 24 568 26 897 29 303 31 849 34 509
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 382 4 515 5 082 5 664 6 325 7 058 7 859 8 716 9 611 10 567 11 565



Painelaskelma, toimintakate 2024 talousarviosta – Pitkä jakso
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Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036
Peruskunnan alijäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 3 567 1 370 -969 -3 397 -5 976 -8 680 -15 634 
..al i jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy

Konsernin ali jäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 347 5 088 4 702 4 296 3 809 3 233 2 574 1 850 1 076 233 -671 -3 034 
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 51,6 % 55,5 % 40,3 % 39,8 % 31,5 % 23,3 % 15,9 % 10,4 % 7,0 % 1,1 % -3,7 % -167,7 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 788 14 082 14 805 15 545 16 365 17 247 18 189 19 179 20 201 21 281 22 386 118 003
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,44 0,46 0,36 0,35 0,30 0,25 0,22 0,19 0,18 0,16 0,15 0,02

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kunnan veroprosentti Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Montako 0 0 0 1 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3



Kuntaan kohdistuvat investoinnit

• Tuulivoimalat
• Painelaskelmassa arvioitu 50 voimalaa  50 * 33 000 = 1,65 miljoonaa euroa kiinteistöverotuloa vuodesta 2030 eteenpäin

• Kaivos
• Laskelmassa oletettu kiinteistöverotulojen kasvu 900 000 euroa vuodesta 2028
• Kaivosveron tuotto 2,0 miljoonaa euroa/vuosi kirjattu muihin verotuloihin vuodesta 2029
• Vaatii kunnalta investointeja – ei huomioitu laskelmassa

• Laskelmat on tehty erillistarkasteluina
• Vain tuulivoimalat
• Tuulivoimalat ja tulovero + 1 % (2025)
• Vain kaivos
• Tuulivoimalat + kaivos
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Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169 3 126 3 086 3 049 3 014 2 984
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 -16 021 -16 246 -16 480 -16 721 -16 980 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 -215 -224 -234 -242 -258 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,5 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 3 985 4 169 4 230 4 266 4 303 4 346 4 395 4 447 4 503 4 563 4 630
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 1 227 1 240 2 903 2 935 2 966 2 999 3 032 3 066
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648 667 687 708 729 751
Muut verotulot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 5 703 5 927 6 036 6 103 6 172 7 897 7 996 8 100 8 210 8 324 8 447
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870 8 876 8 941 9 066 9 134 9 242
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 6 64 125 68 108
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 % 0,1 % 0,7 % 1,4 % 0,8 % 1,2 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 14 594 14 946 14 799 15 039 15 069 16 768 16 872 17 041 17 276 17 458 17 689
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 407 352 -147 240 30 1 699 105 169 235 182 231
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 2,9 % 2,4 % -1,0 % 1,6 % 0,2 % 11,3 % 0,6 % 1,0 % 1,4 % 1,1 % 1,3 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 -137 -25 -408 -372 -533 962 851 796 796 736 709
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -17 -34 -61 -110 -162 -195 -207 -222 -237 -253 -271 
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 -154 -58 -469 -482 -696 767 644 574 559 483 438
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096 1 097 1 097 1 097 1 096 1 095
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -1 290 -1 182 -1 559 -1 575 -1 790 -329 -453 -523 -538 -613 -657 
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 5 242 4 789 4 266 3 728 3 115 2 458
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 401 3 110 2 691 2 253 1 732 1 654 1 532 1 382 1 223 1 034 824

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119 1 104 1 090 1 077 1 064 1 054
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 15 045 15 237 16 877 18 510 20 340 20 691 21 148 21 662 22 178 22 758 23 372
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 382 4 515 5 082 5 664 6 325 6 529 6 765 7 019 7 274 7 551 7 832
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Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Peruskunnan ali jäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 7 361 5 571 5 242 4 789 4 266 3 728 3 115 2 458
..ali jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernin alijäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 347 5 088 4 702 4 296 3 809 3 761 3 668 3 546 3 413 3 249 3 061
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 51,6 % 55,5 % 40,3 % 39,8 % 31,5 % 87,9 % 83,1 % 80,4 % 79,8 % 76,9 % 75,2 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 788 14 082 14 805 15 545 16 365 16 719 17 095 17 483 17 864 18 264 18 654
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,44 0,46 0,36 0,35 0,30 0,57 0,54 0,52 0,52 0,50 0,48

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy
Kunnan veroprosentti Ei  täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Montako 0 0 0 1 1 2 3 3 3 2 2 2 2 3 3



Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169 3 126 3 086 3 049 3 014 2 984
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 -16 021 -16 246 -16 480 -16 721 -16 980 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 -215 -224 -234 -242 -258 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,5 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 4 547 4 757 4 825 4 867 4 909 4 958 5 013 5 073 5 138 5 206 5 283
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 1 227 1 240 2 903 2 935 2 966 2 999 3 032 3 066
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648 667 687 708 729 751
Muut verotulot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 6 264 6 514 6 632 6 704 6 778 8 509 8 615 8 727 8 844 8 967 9 099
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870 8 876 8 941 9 066 9 134 9 242
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 6 64 125 68 108
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 % 0,1 % 0,7 % 1,4 % 0,8 % 1,2 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 15 155 15 534 15 395 15 640 15 675 17 380 17 491 17 667 17 910 18 100 18 341
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 968 378 -139 245 35 1 705 112 176 243 190 241
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 6,8 % 2,5 % -0,9 % 1,6 % 0,2 % 10,9 % 0,6 % 1,0 % 1,4 % 1,1 % 1,3 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 424 562 187 229 73 1 574 1 470 1 422 1 430 1 379 1 361
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -8 -7 -16 -45 -77 -89 -79 -70 -62 -54 -46 
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 416 555 172 183 -4 1 485 1 391 1 351 1 368 1 325 1 315
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096 1 097 1 097 1 097 1 096 1 095
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -720 -568 -918 -909 -1 099 389 294 254 271 229 220
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 12 247 11 679 10 761 9 851 8 752 9 141 9 436 9 690 9 961 10 190 10 410
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 567 3 460 3 240 3 014 2 721 2 885 3 018 3 140 3 267 3 381 3 489

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119 1 104 1 090 1 077 1 064 1 054
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 14 475 14 053 15 052 16 020 17 159 16 791 16 502 16 238 15 945 15 682 15 419
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 216 4 164 4 532 4 902 5 335 5 299 5 279 5 262 5 230 5 203 5 167
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Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Peruskunnan ali jäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 12 247 11 679 10 761 9 851 8 752 9 141 9 436 9 690 9 961 10 190 10 410
..ali jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernin alijäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 513 5 439 5 251 5 058 4 798 4 992 5 155 5 304 5 457 5 596 5 727
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 73,2 % 78,9 % 65,1 % 65,5 % 58,2 % 115,6 % 111,9 % 110,4 % 111,0 % 109,4 % 109,1 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 622 13 732 14 256 14 783 15 376 15 488 15 609 15 725 15 820 15 917 15 988
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,57 0,61 0,51 0,50 0,45 0,76 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kunnan veroprosentti Ei  täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Montako 0 0 0 1 1 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2



Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169 3 126 3 086 3 049 3 014 2 984
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 -16 021 -16 246 -16 480 -16 721 -16 980 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 -215 -224 -234 -242 -258 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,5 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 3 985 4 169 4 230 4 266 4 303 4 346 4 395 4 447 4 503 4 563 4 630
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 2 127 2 149 2 172 2 196 2 220 2 244 2 269 2 294
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648 667 687 708 729 751
Muut verotulot 0 0 0 0 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 5 703 5 927 6 036 7 003 9 082 9 167 9 258 9 354 9 455 9 561 9 675
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870 8 876 8 941 9 066 9 134 9 242
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 6 64 125 68 108
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 % 0,1 % 0,7 % 1,4 % 0,8 % 1,2 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 14 594 14 946 14 799 15 939 17 978 18 037 18 134 18 294 18 521 18 695 18 917
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 407 352 -147 1 140 2 040 59 97 161 226 174 223
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 2,9 % 2,4 % -1,0 % 7,7 % 12,8 % 0,3 % 0,5 % 0,9 % 1,2 % 0,9 % 1,2 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 -137 -25 -408 528 2 376 2 231 2 113 2 049 2 041 1 973 1 938
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -17 -34 -61 -96 -90 -57 -26 3 32 62 91
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 -154 -58 -469 432 2 286 2 174 2 086 2 052 2 074 2 035 2 029
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096 1 097 1 097 1 097 1 096 1 095
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -1 290 -1 182 -1 559 -661 1 191 1 078 990 955 977 939 934
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 8 275 9 467 10 545 11 534 12 489 13 466 14 405 15 338
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 401 3 110 2 691 2 532 2 944 3 327 3 690 4 047 4 416 4 779 5 140

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119 1 104 1 090 1 077 1 064 1 054
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 15 045 15 237 16 877 17 596 16 444 15 388 14 403 13 439 12 440 11 468 10 491
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 382 4 515 5 082 5 384 5 113 4 856 4 608 4 355 4 080 3 805 3 516
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Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Peruskunnan ali jäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 8 275 9 467 10 545 11 534 12 489 13 466 14 405 15 338
..ali jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernin alijäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 347 5 088 4 702 4 575 5 020 5 435 5 826 6 211 6 607 6 995 7 378
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 51,6 % 55,5 % 40,3 % 75,0 % 146,5 % 142,1 % 138,7 % 137,3 % 138,2 % 136,8 % 136,6 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 788 14 082 14 805 15 265 15 154 15 045 14 937 14 818 14 671 14 518 14 337
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,44 0,46 0,36 0,54 0,94 0,94 0,95 0,96 1,00 1,02 1,05

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kunnan veroprosentti Ei  täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty Ei täyty
Montako 0 0 0 1 1 2 3 3 1 1 1 1 1 1 1



Ranua Trendi 2017-2022 34 <-"Verohäntä" -102 <-VOS erä

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Asukasluku 3 670 3 618 3 599 3 493 3 433 3 375 3 321 3 268 3 216 3 169 3 126 3 086 3 049 3 014 2 984
Veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10

Toimintakate 1000 e -30 336 -31 008 -13 990 -13 845 -14 731 -14 971 -15 207 -15 411 -15 602 -15 806 -16 021 -16 246 -16 480 -16 721 -16 980 
Toimintakatteen muutos 1000 e -672 17 017 146 -886 -240 -236 -203 -191 -204 -215 -224 -234 -242 -258 
…muutos %:ia 2,2 % -54,9 % -1,0 % 6,4 % 1,6 % 1,6 % 1,3 % 1,2 % 1,3 % 1,4 % 1,4 % 1,4 % 1,5 % 1,5 %

Tuloverotulo 1000 e 8 842 8 624 3 721 4 043 3 985 4 169 4 230 4 266 4 303 4 346 4 395 4 447 4 503 4 563 4 630
Kiinteistövero 1000 e 1 032 1 093 1 136 1 194 1 189 1 201 1 214 2 127 2 149 3 822 3 864 3 906 3 949 3 992 4 036
Osuus yhteisöveron tuotosta 1000 e 1 076 1 113 696 539 529 556 593 611 629 648 667 687 708 729 751
Muut verotulot 0 0 0 0 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
Verotulot yhteensä 1000 e 10 951 10 831 5 553 5 776 5 703 5 927 6 036 7 003 9 082 10 817 10 925 11 040 11 160 11 284 11 418
Valtionosuudet 1000 e 21 227 21 566 8 279 8 411 8 891 9 020 8 763 8 935 8 897 8 870 8 876 8 941 9 066 9 134 9 242
...muutos 1000 e 339 -13 286 132 479 129 -257 172 -39 -26 6 64 125 68 108
…muutos %:ia 1,6 % -61,6 % 1,6 % 5,7 % 1,4 % -2,8 % 2,0 % -0,4 % -0,3 % 0,1 % 0,7 % 1,4 % 0,8 % 1,2 %
Verorahoitus yhteensä 1000 e 32 178 32 396 13 832 14 187 14 594 14 946 14 799 15 939 17 978 19 687 19 802 19 980 20 225 20 418 20 659
...muutos 1000 e 219 -18 564 355 407 352 -147 1 140 2 040 1 709 115 179 245 192 242
…muutos %:ia 0,7 % -57,3 % 2,6 % 2,9 % 2,4 % -1,0 % 7,7 % 12,8 % 9,5 % 0,6 % 0,9 % 1,2 % 1,0 % 1,2 %

Käyttökate 1000 e 1 841 1 389 -158 343 -137 -25 -408 528 2 376 3 881 3 780 3 735 3 746 3 696 3 680
Rahoitustuotot ja -kulut 1000 e 325 196 -104 22 -17 -34 -61 -96 -90 -32 50 133 218 305 395
Vuosikate 1000 e 2 167 1 585 -262 364 -154 -58 -469 432 2 286 3 849 3 831 3 868 3 964 4 002 4 075
Poistot 1000 e 980 940 800 761 1 136 1 123 1 090 1 093 1 095 1 096 1 097 1 097 1 097 1 096 1 095
Satunnaiset tulot ja menot 1000 e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yli-/alijäämä 1000 e 1 202 667 -1 049 -397 -1 290 -1 182 -1 559 -661 1 191 2 753 2 734 2 771 2 867 2 906 2 979
Kumulatiivinen jäämä 1000 e 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 8 275 9 467 12 220 14 953 17 724 20 591 23 496 26 476
Kumulatiivinen jäämä eur/as 3 745 3 984 3 713 3 712 3 401 3 110 2 691 2 532 2 944 3 856 4 784 5 743 6 753 7 796 8 873

Nettoinvestoinnit 1000 e 1 352 1 734 8 216 5 145 755 135 1 173 1 154 1 136 1 119 1 104 1 090 1 077 1 064 1 054
Lainakanta 1000 eur 2 690 2 345 11 509 14 136 15 045 15 237 16 877 17 596 16 444 13 713 10 984 8 204 5 315 2 376 0
Lainakanta eur/as 733 648 3 198 4 047 4 382 4 515 5 082 5 384 5 113 4 327 3 514 2 659 1 743 788 0

Painelaskelma – pitkä jakso – tuulivoimalat ja kaivos
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Konsernin kriisimittarit 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
Peruskunnan ali jäämä 13 746 14 413 13 364 12 967 11 677 10 495 8 936 8 275 9 467 12 220 14 953 17 724 20 591 23 496 26 476
..ali jäämää 4 peräkkäisenä vuonna Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernin alijäämä eur/as 5 635 5 829 5 569 5 624 5 347 5 088 4 702 4 575 5 020 5 963 6 920 7 907 8 943 10 011 11 110
…500 eur/as ja 1000 eur/as Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty

Konsernivuosikate / poistot 200,4 % 127,0 % 54,4 % 83,1 % 51,6 % 55,5 % 40,3 % 75,0 % 146,5 % 206,7 % 205,9 % 207,3 % 211,0 % 212,5 % 215,4 %
Kunnan veroprosentti 19,75 19,75 7,11 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10
Kons. lainakanta ja vuokravastuut 8 484 9 573 12 170 13 291 13 788 14 082 14 805 15 265 15 154 14 517 13 843 13 122 12 334 11 502 10 821
Kons. laskennall inen lainanhoitok. 2,10 1,29 0,41 0,56 0,44 0,46 0,36 0,54 0,94 1,36 1,48 1,65 1,89 2,19 2,55

Konsernivuosikate / poistot Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kunnan veroprosentti Ei  täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Kons. lainakanta ja vuokravastuut Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty* Ei täyty Ei täyty
Kons. laskennall inen lainanhoitok. Ei täyty Ei täyty Ei täyty Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Täyttyy Ei täyty* Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty Ei täyty
Montako 0 0 0 1 1 2 3 3 1 1 0 0 0 0 0



Yhteenveto - Ranua
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Toimintaympäristö ja tulevaisuusKäyttötalous – muut palvelutKäyttötalous – kulttuuri ja 
muu opetus

Käyttötalous – lasten palvelutTuloslaskelmaVäestö

Isot pyörteet – millä tasolla Suomen 
talous on todellisuudessa – asioita 
hoidettiin velalla, mutta ikääntymistä ja 
muita väestön liikkeitä ei voi hoitaa 
rahalla.

Kokonaisuudessaan muut 
palvelut ovat kalliita.

Kirjastotoiminta ja 
nuorisopalvelut ovat 
yksikkökustannuksel-
taan erittäin kalliita.

Varhaiskasvatus on 
yksikkökustannukseltaan 
edullinen johtuen matalasta 
osallistumisasteesta

Tulos on ollut 
negatiivinen kolmena 
vuotena edellisestä 
kymmenestä

Asukasluku on pienentynyt. 
Väkiluvun pienentyminen 
on johtunut kuntien 
välisestä muuttoliikkeestä 
sekä luonnollisesta 
väestönmuutoksesta

Valtakunnan tason tilanne – voidaanko 
edelleen velkaantua?

Vertailuarvoiltaan kalliita 
ovat Puistot ja yleiset 
alueet, elinkeinoelämän 
edistäminen, 
työllisyyspalvelut.

Myös kansalaisopisto 
on kallis, mutta 
OKM:n valtionosuudet 
kattavat suurimman 
osan kuluista.

Perusopetuksen 
yksikkökustannus on kallis.

Veroprosentit ovat 
vertaillen alhaiset

Tilastokeskus ennustaa 
väkiluvun pienentyvän 
464:llä vuoteen 2030 
mennessä.

Voidaanko kasvattaa veroastetta?Tila- ja 
vuokrauspalveluissa on 
noin 746 000 alijäämää, 
mikä saattaa johtua 
tyhjillään olevista tiloista 
tai siitä, että osa 
tilakulusta ei kohdennu 
palveluluokille 
kokonaisuudessaan.

Lukion kustannukset per 
oppilas OKM:n 
valtionosuuden jälkeen ovat 
kohtuulliset, mutta vähän 
maan keskitasoa 
suuremmat.

Verotettava tulo asukasta 
kohden on vertaillen 
pieni.

Ranuan ikärakenne on 
epätyypillinen: sekä lasten 
että eläkeikäisten osuudet 
ovat suuret. Seurauksena 
huoltosuhde on maan 
62:nneksi huonoin.

Hyvinvointialueet?

Oikeat keinot, jotka tuntuvat 
päätöksenteossa; jaksotus



Lopuksi
• Ranuan talous on painelaskelman perusteella 

heikkenemässä. Vahvan taseen ja matalan 
tuloveroprosentin ansiosta erityisen vaikeassa 
taloudellisessa asemassa olevien kuntien kriteeristö ei 
lähitulevaisuudessa ole kuitenkaan täyttymässä.

• Sopeutustarpeen suuruus on painelaskelman 
perusteella noin 1,3-1,5 miljoonaa euroa.

• Yksi veroprosenttiyksikkö tuottaa Ranualla noin 
540 000 euroa.

• Ranualle mahdollisesti kohdistuvat investoinnit 
muuttavat talouskuvaa huomattavasti. Mahdollisista 
investoinneista tuleva hyöty realisoituu kuitenkin 
saatujen arvioiden perusteella aikaisintaan noin 5 
vuoden päästä. 
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